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 AS Eesti Raudtee ohutussaadikud Tarvi Viisalu ja Marius Kupper 
külastasid novembrist jaanuarini Nõmmel kaheksat kooli,  
koolitusi oli kokku 17 ja koolitati ligikaudu 2500 last.

Nõmmekas 
Joonas 
Hellerma 
LK 4

Tõelise  
nõmmeka  
bingo  
Lk 3

22. märts on 
Nõmme lipu 
ja vapi päev 
LK 6

Punaste 
lehekottide 
kampaania 
LK 2

Raudteeohutuskooli-
tustel osales 2500 last

Eesti laskesuusanaiskond  
treenis Nõmme mändide all
Veebruaris toimusid Tšehhis Nove 
Mestos laskesuusatamise maailma
meistrivõistlused, kus Eesti koondis 
tegi supertulemuse. Erilises hoos 
olid naised (Tuuli Tomingas, Regi
na Ermits, Susan Külm ja Johanna 
Talihärm), kes kõik on Tõnu ja Aita 
Pääsukese kasvandikud ning ennast 
maailmatasemele treeninud siinsa
mas Nõmme mändide all.

Eesti naiskond võitis 4 x 6 teate
sõidus selliste laskesuusatami
se suurriikide nagu Prantsusmaa, 
Rootsi ja Saksamaa järel neljanda 
koha. «Muidugi on see päris hea saa
vutus,» sõnas Tõnu Pääsuke, kui te
malt tüdrukute tulemusele kom
mentaari küsisime. «Aga treener 
jääb rahule, kui medal koju tuuak
se,» lisas ta. Seekord oli medal üli
lähedal, kolmandast kohast lahutas 
vaid 26 sekundit.

«Kui kodune konkurents oleks 
suurem ja valikut rohkem, siis hak
kavad ka medalid tulema. Treenin
gud oleks siis ka tõhusamad: kes 

pääseb koondisesse, kes jääb väl
ja,» tõdes kogenud treener. Neljast 
kasvandikust tõi ta esile Tuuli. «Te
mas olen ma kogu aeg suurimat po
tentsiaali näinud, ta on neist kõige 
järjekindlam,» ütles Pääsuke. 

Tomingas ja Ermits olid eriti 
hoos, sest tegid ka individuaaldis
tantsidel karjääri parimad tulemu
sed. Jälitussõidus jõudis Tomingas 
oma karjääris teist korda MMil esi
kümnesse, traditsioonilisel 15 km 
tavadistantsil saavutas Tomingas 11. 
koha (hiljem tulemus diskvalifitsee
riti) ja Ermits 13. koha. Pühapäeva
sel 12,5 km ühisstardist sõidul tee
nis Tomingas 8. koha ning Ermits 
12. koha.

«Kui jõuad sõita, siis on ka laske
tiirus tegutsemine turvalisem,» tõi 
Pääsuke edu põhjuseks naiste hea 
sõiduvormi. Aga siit saab paremaks 
minna. «Nüüd peab õppima meda
leid võitma, ka seda tuleb treenida,» 
ütles treener lõpetuseks.
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«Meie eesmärk ei olnud lastele põhi
tõdesid jagada, vaid rääkida neile ka 
päris elulistest ohtlikest situatsiooni
dest, mis raudteel on juhtunud. Koo
lid võtsid meid väga sõbralikult vas
tu ning hoolimata sellest, et kuulaja
te hulk oli suur, säilis tähelepanu ja 
huvi meie räägitava vastu,» kiitis AS 
Eesti Raudtee ohutusjuht Tarvi Viisalu.

«Käisin ise ühte ohutuskoolitust 
kuulamas ning tuleb tõdeda, et see 
andis kuhjaga mõtlemisainet ka täis
kasvanule. Hea oli näha, et Nõmme 
noored võtsid asja tõsiselt, saalist jäi 
mulje, et sõnum jõudis kohale,» sõnas 
Nõmme linnaosa vanem Karmo Kuri. 
«Raudtee ülekäigul tuleb olla tähele
panelik ning teha kõik endast olenev, 
et ohud ei realiseeruks, sest rongi ei 
õnnestu vajadusel kiirelt peatada. Li
saks professionaalsele on minu huvi 
ka isiklik, sest kasutame peres aktiiv
selt rongi liikumiseks ning lapsed üle
tavad koolis käies vähemalt kaks korda 
päevas Pääsküla ülekäiku,» lisas Kuri.

Ohutussaadikute sõnul olid lapsed 
küll lihtsamate põhitõdedega kursis, 
kuid pärislood olid need, mis neid ül
latasid. «Raudteel toimunud ohtlikud 
juhtumid läksid lastele kindlasti süda
messe. Seda näitas ka see, et tuldi pä
rast loengut meiega vestlema ja uuri
ti täpsemaid tagamaid ning jagati ka 
oma lugusid sellest, kuidas eakaasla
sed on raudteel mänginud või napilt 

rongi alla jäämisest pääsenud,» ütles 
Viisalu.

Eesti Raudtee ohutussaadikud pa
nevad lapsevanematele südamele, et 
raudteeohutuses kehtib samuti põ
hitõde: kordamine on tarkuse ema. 
Aegajalt tasub lastega raudteeohutu
sest rääkida selleks, et nad ei kaotaks 
raudtee läheduses tähelepanu. «Nen
del loengutel oleme aru saanud, et pal
jud lapsed on kogenud ise või siis kuul
nud mõne oma eakaaslase kohta, kes 

on ennast raudteel ohtu seadnud, ning 
nende vanemad ei pruugi sellest tea
dagi. See on kindlasti mõtlemisainet 
pakkuv asjaolu,» lisas Viisalu.

«Täname omalt poolt Nõmme lin
naosa valitsust ning koole, kes meid 
võõrustasid, ning loodame, et kõik 
koolitusel osalenud lapsed on nüüd
sest ka ise raudtee ohutussaadikud, 
kes aitavad koolitusel kuuldut oma 
sõprade seas levitada,» ütles Viisalu 
lõpetuseks. KÜLLI VÄRNIK
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Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Külli Värnik, kylli.varnik@tallinnlv.ee, 645 7344
Reklaam ja kuulutused: kuulutused.nomme@tallinnlv.ee
Kodulehekülg: www.tallinn.ee/nommesonumid
Levi: Target Master, info@targetmaster.ee, pretensioonid Omniva erakliendi 
telefonil 661 6616 (E–R 9–20; L–P 9–15)
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. 
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

M eie vägevaimaks varaks on eesti keel ja kultuur. Need aita
vad meid siduda kokku üheks tervikuks. Nõmmelastena 
oleme uhked enda eripärade ja kogukonna tunnetuse üle. 

14. märtsil on emakeelepäev. Tavapäraselt me ei mõtle palju sellele, 
et keel on midagi elavat ja ajas muutuvat. Sel päeval tasub seda kind
lasti teha. Kaunis kõne ja kirjakeel rikastab ning selle kasutamisel 
areneb keel ka edasi. Selleks, et eesti keel elaks, tuleb seda kasutada. 

Lisaks suulistele vestlustele tasub ka kirjutada. Miks mitte just ema
keelepäeval saata mõnele sõbrale, sõbrannale või sugulasele kaart. Li
saks headele soovidele ja mõtetele lisa kaardile ka kaunid luuleread. 
Nõmmelastest luuletajate sulest leiab igaüks endale midagi meele
pärast. Näiteks saab rõõmustada saabuva kevade üle nagu Marie Un
der: «Ja õitest kollastest ning punastest. Ja liblikatest valgeist, kirju
dest. Laps särasilmil hakkab unistama.» Või kutsuda üles hetke nau
tima Veronika Kivisilla luuleridadega: «Tule, istume viivuks, sest iga 
pargipink on rahupeatus ja tormakate teede kiirusepiirang.» Kelle
le aga sobivad sirged, tabavad ja humoorikad luuleread, sellele soo
vitan Wimbergi ehk Jaak Urmeti loomingut sirvida. Kui juba ema
keelepäeva eel luulet lugeda, siis ärge unustage nendega ka 8. märt
sil naisi meeles pidamast.

Kui nüüd luuleradadelt tagasi Nõmme tänavatele tulla, siis meil ei 
ole kevadekuulutajateks ainult puhkevad pungad ja valgemad päe
vad. Nõmme kevadekuulutajateks on saanud traditsiooniliselt puna
sed lehekotid. Need toovad endaga kaasa argisemad toimetused nii 
koduaias kui ka Nõmme tänavatel. Selle poolest ei erine ka tänavu
ne aasta. Lumi sulab, päike soojendab ning lehekottidele saab Nõm
me linnaosa valitsusse järele tulla alates 18. märtsist.

L õpetuseks soovin veel eraldi välja tuua need Nõmme inime
sed, kes said presidendilt teenetemärgi. Ma olen siiralt tänu
lik, et president on meile nii olulisi nõmmelasi märganud ja 

tunnustanud. Nõmme ajaloo kogumine, Nõmme
teemalised raamatud ja loengud, Nõmme Heakorra 
Seltsi taasasutamine ja lugematu arv ekskursioo
ne Nõmmel on vaid osa Leho Lõhmuse panusest. 
Heinar Jahu on viimastel aastakümnetel treeni
nud Nõmme noori, kes on saavutanud rahvusva
helistel tiitlivõistlustel väga kõrgeid kohti. Suures
ti tänu tema väsimatule tööle on Nõmme Ees
ti kabepealinn. Kaitseministeeriumis töö
tav Kersti Piilma panus Eesti riigi ja kü
berdiplomaatia arengusse avaldab mõju 
meie riigile tervikuna. Vabandan, kui siit 
nimekirjast mõni Nõmmega lähemalt 
või kaugemalt seotud inimene välja 
on jäänud.

Soovin kaunist kevadet ning koh
tume Pääsküla ja Harku rabade hun
nitutel radadel!

Eesti keel elab,  
kui seda kasutada

LINNAOSAVANEMA VEERG

KARMO KURI
Nõmme linnaosa vanem

 Nõmme linnaosa valitsus 
(Valdeku 13) 645 7333. 
Teenindussaal E 8.15–18,  
T K N 8.15–17, R 8.15–16
 Nõmme kultuurikeskus  
(Turu plats 2) 677 0890  
E–N 15–21, P 12–16
 Nõmme muuseum (Jaama 18) 
677 0890, avatud kokkuleppel
 Nõmme raamatukogu  
(Raudtee 68) 672 3858  
T–R 11−20, L 10−17
 Pääsküla raamatukogu  
(Pärnu mnt 480a) 680 3495  
T K R 11–18, N 12–19, L 10–17
 Männiku raamatukogu  
(Pihlaka 12) 655 9718  
T K R 11–18, N 12–19, L 10–17

 Valdeku saun-spordihoone 
(Valdeku 15) saun E–P 15–22, 
spordihoone E–R 9–22, L P 11–22
 Valdeku päevakeskus  
(Valdeku 13) 672 3125, 5694 4874
 Pääsküla päevakeskus  
(Viisi 29, end Pääsküla jaam)  
677 8011
 Valdeku noortekeskus  
(Valdeku 13) 5556 7781 E–R 13–19
 Pääsküla noortekeskus  
(Rännaku pst 1) 5556 7780  
E–R 13–19
 Männiku noortetuba (Pihlaka 1) 
5191 9720 E–N 16–20
 Rahumäe mängujaam  
(Pärnu mnt 288b) 615 7157  
E–N 11–19, R 10–17

«Tallinna uudised» kolisid Duo5 kanalile 
Sellel aastal näeb «Tallinna uudiseid» 
TV3 asemel Duo5 kanalil, veerandtun
nine uudistesaade on eetris esmaspäe
vast reedeni kell 18.45. Linnaelu põh
jalikumalt käsitlev «Minu Tallinn» pü
hapäeviti kell 16 on nüüdsest eetris 
Kanal 2s. 

Linna kommunikatsioonidirektor 
Kirsti Ruul selgitas, et kanalivahetus 
oli tingitud 2024. aastaks tehtud sood
samast hinnapakkumisest. «Tallinna 

uudised» toovad vaatajateni päeva olu
lisemad sündmused ja rahvusvaheli
sed uudised, mis mõjutavad elu pea
linnas ja selle ümbruses. Saate «Minu 
Tallinn» formaat pisut muutub. Saadet 
juhivad televaatajatele tuttavad saa
tejuhid CarolaKristiina Kröönström, 
Liisa Tupits, Jürgen Fogel ja Kadri Aa
vik. Teemadeks on erinevad linnaelu 
puudutavad küsimused, pealinnas 
toimuvad kultuurisündmused ning 

siin elavad huvitavad inimesed. Li
saks «Tallinna uudiste» otsesaatele ka
nalil Duo5 on saate kordused hommi
kuti Kanal 2s kell 6.15 ja 9.05, samu
ti on Kanal 2 uudistemagasinis «Re
porter» 3minutiline pealinna uudis
te lõik. Telesaadete vahendamise eest 
maksab Tallinn 2024. aastal Duo Me
dia Networksile kokku 247 586 eurot 
(lisandub käibemaks), mis on pea 177 
000 eurot soodsam kui mullu.

1. märtsil algab taotluste vastuvõtt esimesse klassi astumiseks
Alates 1. märtsist kuni 15. märtsini 
saavad Tallinna lapsevanemad esita
da taotlusi elukohajärgse kooli mää
ramiseks 1. septembril 2024 munit
sipaalkoolide esimesse klassi astuva
tele lastele. 

Koolikohustuslikku ikka jõudvaid 
lapsi on tänavu üle 4800, mis on veidi 
rohkem kui varasematel aastatel. Lap
sele elukohajärgse kooli määramise 
taotlusi saavad esitada rahvastikure
gistri andmetel Tallinnas elavad lapse
vanemad. Taotluse saab mugavalt esi
tada eKoolis. Kelle lapsed on saanud 
koha ülelinnalise vastuvõtuga koolis, 
ei ole enam vaja taotlust esitada. 

«Kui vanem ei esita taotlust või ei 
saada koolikohast loobumise teadet, 
määratakse lapsele lähim kool rah

vastikuregistri järgse elukoha aadres
si alusel,» selgitas abilinnapea Andrei 
Kante. «Kuna järgmine õppeaasta toob 
kaasa suure muudatuse – algab ülemi
nek eestikeelsele õppele –, on taotluse 
esitamine eriti oluline, sest vanema
tel on võimalus valida lapsele kas lä
him eesti õppekeelega kool või eesti 
õppekeelele üle minev kool.»  

Muutub veel see, et varem ülelin
nalise vastuvõtuga Tallinna Tõnis
mäe reaalkool on nüüdsest elukoha
järgne kool, välja arvatud üks ülelin
nalise vastuvõtuga klass. Lisaks ei ava
ta 1. klassi Tallinna Lilleküla gümnaa
siumi Räägu õppehoones.

Koolide määramisel arvestatakse 
eelkõige elukoha lähedust koolile ja 
õdedevendade õppimist samas koo

lis, võimalusel ka vanemate eelistusi. 
Kui mõnda kooli soovijaid on rohkem 
kui koolis õppekohti, võidakse arves
se võtta elukohaandmete registreeri
mise aega. Eelkoolis õppimine ei ole 
aluseks koolikoha määramisel.

Teate määratud koolikoha kohta 
saab eKoolis taotluse esitanud vanem 
oma eposti aadressile hiljemalt 20. 
maiks. Seejärel tuleb vanemal kooli
koha vastuvõtmine kinnitada. 

eKoolis saab 1.–15. märtsini esitada 
taotlusi ööpäev ringi. Vajadusel võtab 
taotlusi vastu ka Tallinna haridusamet 
(Estonia pst 5a) esmaspäeval 9–17.45, 
teisipäeval, kolmapäeval ja neljapäe
val 9–16.45 ning reedel 9–15.45. Lisa
teave: Tallinna haridusamet, tel 640 
4590, haridusamet@tallinnlv.ee. 

Nõmme pumptrack  Hiiule või Kivimäele?
Nõmme linnaosavalitsus koostöös 
elanikega valis praeguseks tulevase 
pumptrack’i ehk laineraja jaoks kaks 
võimaliku asukohta – Hiiu või Kivi
mäe. 

Kuni märtsi keskpaigani saavad 
nõmmekad pakkuda ka teisi asukoh
ti, mis võiksid rohkem sobida Tallin
na 2024. aasta kaasava eelarve koosta
mise raames meie linnaosas võitnud 
idee teostamiseks.

«Pärast hääletuse tulemuste selgu
mist pöördus linnaosavalitsus elani
ke poole üleskutsega avaldada arva
must, kuhu Nõmme pumptrack tulla 
võiks. Praeguse seisuga meil on laual 
kaks varianti: Hiiu 100 Tamme park 
või Värsi tänav Kivimäel, vanade ga
raažide asemel. Mõlemal kohal on sel
le objekti rajamiseks omad plussid ja 

miinused,» ütles Nõmme linnaosa va
nema asetäitja Kirill Klaus.

«Pärnu maanteel asuv park on väga 
ilus ja sobiv koht sellise spordiobjekti 
jaoks, kuid ehitustööde käigus ei ole vä
listatud mõnede tammede ümber istu
tamine. Värsi tänaval puid liigutama ei 
pea, samas võib pumptrack’i rajamine 
osutuda seal tehniliselt raskemini teos
tatavaks. Loomulikult tuleb arvestada 
ka sellega, milline koht oleks nõmme
katele logistiliselt mugavam. Nii et siin 
on otsustamiskoht. Palun kõiki Nõm
me elanike, keda teema kõnetab, an

da 15. märtsini oma eelistusest teada 
eposti aadressil kirill.klaus@tallinnlv.
ee. Võib ka pakkuda mõnda muud va
rianti, kui see tundub palju parem ole
vat. Pärast seda saab teha valiku ja lii
kuda planeerimisega edasi,» lisas Klaus.

2024. aasta Tallinna kaasava eelarve 
hääletusel osutusid edukaimaks pro
jektid, mis toovad linnaruumi rohelust 
ja looduslähedust ning soodustavad 
tervislikke ja liikuvaid eluviise. Nõm
mel võitis 184 häälega idee «Pumptrack 
Nõmmele». Projekti elluviimine annab 
linnaosa elanikele võimaluse harrasta
da ekstreemsporti turvaliselt. 

Nõmmel esitati kokku 106 ettepa
nekut, mida on rohkem kui ükskõik 
millises teises linnaosas. Ka hääletu
seni jõudnud ideede arvu poolest oli 
Nõmme esikohal. 

Nõmme pumptrack’i võimalikud 
asukohad: 

 Pärnu mnt 325a 
 Värsi tn 41 

Punaste lehekottide kampaania
 Lehekottide jagamine toimub 18. 
märtsist 12. aprillini tööpäeviti Nõm
me linnaosa valitsuse infoteenindus
saalis (Valdeku 13) E 8.15–18, T–N 
8.15–17 ja R 8.15–16 ja nädalavahe
tustel Valdeku saunspordihoonest 
(Valdeku 15) L–P 15–20.

 Iga kinnistu kohta antakse 10 kotti.
 Lehekottidele järele tulles palu
me kaasa võtta isikut tõendav 
dokument.

 Äravedu algab 22. aprillil ja 
kestab neli nädalat.

 Lehekotid palume hoida kuni 
äraveo alguseni oma kinnistul. 
21. aprillil palume lehekotid tõs
ta aia taha.
 Vedu alustatakse suuremate täna
vate äärest (Vabaduse pst, Männiku 
tee, Kadaka pst, Hiiu tn, Valdeku tn, 
Õie tn ja Pärnu mnt) ning seejärel 
sisekvartalitest.

 Ära veetakse ainult Nõmme LOV 
antud punast värvi kotid. 

 Kottidesse võib panna aia ja haljas
tusjäätmeid.
 Kottidesse ei sobi: puuoksad, täna
vapühkimise jäätmed, lemmikloo

made väljaheited, köögi ja puuvil
jade koorimisjäägid, tahked või ve
delad toidujäätmed.

Küsimuste korral võib helistada Nõm
me linnaosa valitsuse infonumbril 645 
7333. 
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EILE-TÄNA-HOMME: SUUSAHÜPPETORN

 «Eile-täna-homme» on uus rub-
riik, kus tutvustame Nõmme 
maamärke ja hooneid läbi eri 
ajastute fotode. Fotodel on nä-
ha, milline see koht oli minevi-
kus, milline see on praegu ja mi-
da on oodata tulevikult.

EILE
Esimesed suusahüpperajatised kerki
sid Mustamäe nõlvale juba 1930. aasta
tel. 1941. aastal valminud K30tramp
liini rajamise initsiaator oli tolleaegne 
Tallinna linna kommunaalmajandu
se osakonna juhataja Johannes Hint.

TÄNA
1962. aastal ehitati vanema puidust 
suusahüppetorni asemele uus ja suu
rem. Uue hüppemäe rajamise eestvõt
jad olid Aleksi Ilves, Raimond Mürk ja 
Uno Kajak. Hüppemägede kompleksi 
rajati hiljem ka väiksemad trampliinid.

HOMME
2021. aasta kaasava eelarve Nõmme 
võiduidee oli hüppetorni rekonstruee
rimise alustamine. Selleks telliti ehi
tise ekspertiis, geoloogiline uuringud 
ja projekt. Esimene etapp näeb ette 
hüppemäe rekonstrueerimist ning 
hüppetornile vaateplatvormi ja lif
ti lisamist. 

 14. märtsil kell 17.30 toimub hüp-
petorni juurde retk Avastades Nõm-
met. 
 Koguneme Glehni kuju juures ning 
käime koos ära Vanaka nõlval. 
 Sealt liigume edasi mööda Kitsaröö-
pa teed Nõmme hüppetorni juurde. 
Vaatame koos paiga ajalukku ja ka 
tulevikku. 
 Julgemad saavad torni ronida ja Nõm-
me ning Tallinna vaadet nautida. 
 Maaliline vaade avaneb ka hüppe-
torni jalamilt, kui torni ronimine köi-
tev ei tundu.

AVASTADES 
NÕMMET

 Tänavu jagas president välja 151 
riigi teenetemärki, mille saajate 
hulgas olid ka kaks Nõmme ko-
gukonna alustala. Valgetähe V 
klassi teenetemärgi said ajaloo-
lane Leho Lõhmus ning legen-
daarne kabetreener ja -kohtunik 
Heinar Jahu.

«Ma olen siiralt tänulik, et president 
on meile nii olulisi nõmmelasi mär
ganud ja tunnustanud,» avaldas lin
naosavanem Karmo Kuri suurt hea
meelt mõlema teenetemärgi saaja 
üle. 

«Leho Lõhmus on teinud etnograa
fitööd, käies põliste nõmmelaste ko
dudes nende mälestusi talletamas ja 
seeläbi olemasolevat ajaloomaterjali 
täiendamas,» kirjeldas linnaosavanem 
ajaloolase panust kogukonda. Nõm
me ajaloo kogumine ja talletamine, 
Nõmme Heakorra Seltsi taasasutami
ne laulva revolutsiooni ajal, Nõmme 
muuseumi kogud ning Nõmmetee
malised raamatud, artiklid ja loengud 
ning lugematu arv ekskursioone on 
vaid osa Leho Lõhmuse panusest.

Lisaks arvukatele raamatutele ja ak
tiivsele kogukonna ajaloo säilitamise
le on Leho Lõhmus ka Eesti Muinsus
kaitse Seltsi asutajaliige, Eesti Akadee

milise Sõjaajaloo Seltsi ja Eesti Sõja
haudade Hoolde Liidu liige, kaitselii
du Tallinna maleva Toompea malev
konna taastajaliige, Eesti Sõjaajaloo 
Komisjoni juhatuse liige ja Nõmme 
Koduloohuviliste Koja liige.

«Suuresti tänu Heinar Jahu väsima
tule tööle on Nõmme Eesti kabepea
linn,» tunnustas Kuri ka teist teenete
märgi kavaleri. Viimased aastaküm
ned on Heinar Jahu treeninud Nõm
me noori, kes on saavutanud rahvus
vahelistel tiitlivõistlustel väga kõrgeid 

kohti. 2022. aastal pälvis Jahu tehtud 
töö eest riikliku haridustöötaja elu
tööpreemia.

Heinar Jahu on Nõmme kabeklubi 
üks asutajatest. Tema õpilased on me
daleid ja kuulsust kogunud üle maail
ma, neist tuntuim on maailmameister 
Priit Lokotar. Möödunud aasta suvel 
oma 90 aasta juubelit tähistanud Hei
nar Jahu töötab siiani treenerina kol
mes lasteasutuses. Lisaks tegutseb ta 
aktiivselt kabekohtunikuna ja osaleb 
rahvusvaheliste turniiride korraldami

ses. Ta on koostanud ja kirjutanud ka
beõpikuid («Kabe võistlusmäärused» 
(1965), «Üks, kaks ja kabesse» (1969), 
«Kabekombinatsioone» (1972)) ja raja
nud kabemuuseumi (2018).

Iseseisvuspäeva eel annab Eesti va
bariik oma kõrgeima tänu ehk riigi tee
netemärgi inimestele, kelle igapäeva
ne tegevus on andnud märkimisväär
se panuse meie riigi arengusse ja ku
junemisse. Vabariigi president Alar Ka
ris andis riiklikud teenetemärgid üle 
21. veebruaril Eesti rahva muuseumis.

C-Jam ja Ivo Linna Estonia kontserdisaalis
Nõmme linnaosa valitsus korraldas 
20. veebruaril Eesti Vabariigi 106. aas
tapäeva puhul nõmmelastele Estonia 
kontserdisaalis kaks tasuta kontserti, 
kus esinesid CJam ja Ivo Linna.

Tšellokvartetis CJam (Pärt Tarvas, 
LeviDanel Mägila, Margus Uus ja Tõ
nu Jõesaar) on ühendatud klassikali
ne keelpillikvartett, improvisatsioo
niline bigbänd, metalne ja kaasakis
kuv rokkmuusika, tundlik ning emot
sionaalne tšellokõla. Neid toetas laval 
vokaaliga kõigi armastatud Ivo Linna. 
Meeleolukat kontserti käis kuulamas 
ligi 1500 nõmmelast.
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Kaks Nõmme kogukonna alus-
tala said riikliku teenetemärgi

LÖÖ KAASA!

Tõelise nõmmeka  
bingo
Kas sina tunned ennast tõelise nõmme-
kana? Kes üldse on tõeline nõmmekas? 
Kutsume kõiki osalema tõelise nõmme-
ka bingos. 

Bingo kaart koosneb 16 kastist. Mõni 
kast sisaldab mitut tegevust – osaleja 
saab valida endale meelepärasema tege-
vuse või sobivama kuupäevaga sündmu-
se. Näiteks tuleb külastada mõnda näi-
tust või kontserti, kaasa lüüa kogukon-
naüritusel, ühineda retkega Avastades 
Nõmmet, käia sportimas või süüa sõõ-
rikukohvikus sõõrikut. Eesmärk on täi-
ta võimalikult palju ülesandeid ja kogu-
da templeid. Rohkem infot leiad kodule-
helt: www.tallinn.ee/et/bingo. «Ütlema-
ta hea meel on 
Kadri Roosi kau-
ni pildiga tõelise 
nõmmeka bingo 
kaarti käes hoi-
da. Kodus teki-
tas see lastes 
juba palju ele-
vust. Tuleb tunnistada, et ise ka kibe-
len juba templeid koguma. Eesmärgiks 
ikka kõik ruudud täis saada,» tunnistas 
linnaosavanem Karmo Kuri.

Osalemiseks vajad bingo kaarti, mille 
saad kaardile märgitud ettevõtetelt või 
Nõmme sündmustelt. Bingo sai hoo sisse 
24. veebruaril ning tegevustele tõmba-
me joone alla Nõmme jõuluturul 7. det-
sembril. Tõelise nõmmeka bingo sobib 
igas vanuses inimesele!

«Usun, et kogukondliku bingo mängi-
mises leiavad rõõmu igas eas nõmmekad 
ja templite kogumine tuleb meeleolukas. 
Kohtume kaardile märgitud sündmus-
tel ja paikades,» sõnas Kuri lõpetuseks. 

Kui lähenemas on mõni bingole mär-
gitud sündmus, siis anname sellest kind-
lasti teada Nõmme Sõnumites, Nõmme 
kodulehel ja sotsiaalmeedias. 

Osalejate vahel, kes saavad täis kõik 
mänguvälja kastid, läheb loosi suur 
peaauhind. Lohutusvoorus osalevad 
kõik, kelle bingo ruudustikust on täide-
tud vähemalt pool. Võitjatega võetakse 
ühendust e-kirja teel.

Vaata  Vaata  
rohkem  rohkem  
pilte siitpilte siit
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Presidendilt said Valgetähe V klassi teenetemärgi ajaloolane Leho Lõhmus… … ja kabetreener Heinar Jahu.
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 »Nõmmekad» on rubriik, kus lä-
heme külla erinevate valdkon-
dade inimestele. Uurime nende 
käest, kuidas nad Nõmmele sat-
tusid, mis neile siin meeldib ja 
mida annaks paremaks teha. Jaa-
nuaris külastasime perekond Le-
vandit, veebruaris perekond Pru-
ulit. Tänane intervjuu on «Plekk-
trummi» saatejuhi Joonas Hel-
lermaga.

Kuigi Joonas Hellerma elab Nõmmel 
viimased 13 aastat, on ta Nõmmega 
seotud olnud kogu elu. Ta elab Hiiul 
majas, mille vanaema ja vanaisa ost
sid 1950ndate lõpus. «Ema on Nõm
mel üles kasvanud ja me käisime siia 
päris tihti,» toob ta välja oma sideme 
varajasest lapsepõlvest. 

Looduse ilu
Nõmme juures hindab ta looduslähe
dust ja kõike sellega kaasnevat. «Aia 
tagant saab kohe metsa jalutada. Ja 
see pole mitte rajatud parkmets, vaid 
rabamets ja metsavöönd koos oma 
loomastiku ja taimestikuga. Elami
ne metsa juures annab võimaluse 
külastada metsa sellel ajal, kui teisi 
seal pole, näiteks lõunatunnil. Need 
helid ja hääled, mis siis kostavad – 
see on luksus. Olen aegadega õppi
nud seda nautima,» tunnistab Lasna
mäel üles kasvanud Joonas. «Loodus 
mõjub oma pikas ja kindlas rütmis 
võrreldes inimmaailmaga rahustava 
ja jõustavana.»

Mitut lindu sa laulu järgi eristad? 
«Ma ei erista neid väga palju, ornito
loogilist momenti minuga ei kaasne, 
enamjaolt kõigile tuttav linnustik,» 
nendib Joonas ja kirjeldab selle pea
le öösorri kurisevat häälitsust, kuidas 
taevasikk ehk tikutaja ehmunult õh
ku tõustes mökitab ning milline ime
line flööt on musträstas ja mille poo
lest tema laul erineb laulurästa omast, 
kelle häält kuuleb ainult metsa va
hel. Paaril korral on latvades nähtud 
ka kanakulli. Ta lisab veel, et ammu 
pole peoleod kuulnud ja ka kakud on 
pärast metsa mahavõtmist kuhugi ka
dunud. «Langid haigutavad, mürafoon 
on läinud suuremaks,» pakub ta väl
ja lindude pesitsemiskohtade kadu
mise põhjuse.

«Jaanuari lõpus metsas jalutades 
kuulsin kummalist kräunumist. Need 
olid rebased, nad jooksid mu eest lä
bi, haukusid ja kräunusid, olid peast 
veidi segased. Jooksuaeg,» lisab ta näi
ted loomariigist ja näitab telefonist vi
deot kohtumisest kitsega ning foto
sid kobraste tööst puude langetami
sel. Kust sellised teadmised? «Need pä
rinevad siitsamast metsast. Teadmised 
ei piirdu loodusmuuseumi stendide 
ja topistega, see on igapäevane reaal
ne elu, elavad linnudloomad, kelle
ga kohtun.»

Joonas mäletab Pääsküla raba ka 
enne põlengut, sest vanaisa võttis te
da koos vennaga kaasa seenele, mar
jule või lihtsalt jalutama. Raba oli soo
tuks teistsugune. «Siis oli kõik metsi
kum, metsikud rajad pehmel turbaa
lusel, mida tuli tunda. Tooni andis prü
gimäe lähedus – õhtuti lendasid kaja
kate voorid üle pea tagasi mere poole 
–, läbi rabametsa voolas suurem kraav, 

mida kutsuti SolgiNeevaks,» loob ta 
pildi minevikust, aga meenutab neid 
käike siiski positiivselt. 

«Ühendus selle paigaga on olnud 
pikaaegne, olen näinud, kuidas need 
kohad on muutunud,» ütleb Joonas ja 
tunnistab, et Pääsküla raba ilme on 
paranenud. «See on tänu laudteede
le ärganud justkui uuele elule, kergel 
sammul on võimalik liikuda läbi väga 
mitmekesise metsamaastiku. Suureks 
avastuseks on olnud liblikad Pääsküla 
rabas, mida tutvustavad entomoloog 
Urmas Jürivete koostatud väga head 
infostendid. Kord kohtasin teda siin 
liblikaid püüdmas ja sain suurepära
se loengu liblikate ja taimede omava
helistest seostest,» lisab ta hariva mo
mendi. «Tõsi, kunagise põlengu järel 
tekkinud elurikkad maastikud on kin
ni kasvamas. Aga metsas on märke, et 
rabasarnast keskkonda püütakse siis
ki säilitada. Saab näha, kuidas see väl
ja tuleb. Igatahes on vahel isegi usku
matu, et pealinnas on selline eralda
tud ja lõhnav mets, kus linnalähedust 
meenutavad ainult kaikuvad rongivi
led ja kauge liiklusmüha.»

Transpordi teemal
«Ideaalis liiguksin võimalikult palju 
autota, aga see pole siiski alati nii liht
salt tehtav,» tõstatab Joonas järgmise 
keskkonnateema. Kuna raudtee jääb 
tema elukohast kaugemale, siis on esi
mesteks alternatiivideks autole buss 
või jalgratas.

«Buss nr 18 on aeglane ja käib päe
val harva. Ekspressühendused on siin
ses piirkonnas samasugustel aegadel 
nagu 30 aastat tagasi. Pärastlõunast 
napilt kella seitsmeni õhtul, justkui 
oleks peamisteks sõitjateks tehasevi
lega tööl käivad inimesed. Aeg on va
hepeal edasi läinud ja ühistransporti 
peaks spontaanselt saama kasutada 
eri aegadel liikuvad inimesed,» ütleb 

Joonas ja loetleb rida ettepanekuid, 
kuidas ühendada 18 ja 18a sõidugraa
fikute kuvamine peatustes ja veebis; 
ekspressbuss võiks sõita õhtuti pike
malt; ööbussil tuleks sisse viia nõude
peatused või vähemalt Valdeku pea
tus edasisuunal. «Siin võib kadestada 
lasnamäelasi, kellel bussid sõidavad 
linna iga kolme minuti järel. Teada
gi sõidavad nendes bussides valijad, 
keda Nõmmel on vähem.»

Aga kuidas oleks jalgrattaga linna 
sõita? «Siinse piirkonna rattateed on 
head, ent mõeldud suuresti vaba aja 
veetmiseks, mitte niivõrd praktilis
teks sõitudeks ja kesklinna liikumi
seks. Seniks, kuni turvalist kesklin
na liikumise teed ei ole, võiks mõel
da olemasolevate teede kohandami
sele rattaga liiklemiseks,» pakub ro
heliselt mõtlev nõmmekas. «Olen tei
nud ettepanekuid äärekivide tasan
damiseks, et kergliiklemine oleks su
juvam, paraku tulemusteta,» toob ta 
välja jälle väikese liigutuse, mida linn 
võiks ette võtta. «Esmalt võiks ratast 
poeskäiguks või tööl käimiseks kasu
tada, siis võime pärast õhtul rattaga 
mööda laia terviserada ka Ülemiste 
metsa sõita.»

«Me räägime müravabast linnast, 
mõistlikust autokasutusest – seda 
saaks Nõmme eest vedada,» arvab 
Joonas. «Nõmme saaks olla senisest 
rohkem Tallinna visiitkaardiks oma 
ajalooliselt kujunenud erilise elukesk
konna ja looduslähedusega. Ent Tallin
na linna tähelepanu ei näi alati Nõm
mele jaguvat.»

«Plekktrummi» 10. hooaeg
Humanitaarvaldkond on sul geenides. 
Sinu vanaisa oli arheoloog (Evald Tõ
nisson), vanaema ajalooõpetaja (Rut 
Tõnisson), ema kirjanik ja ajakirjanik 
(Kärt Hellerma), vend Juhan filosoo
fiadoktor, isa kirjandusteadlane (Too

mas Haug, perekonna juures ei olnud). 
Kas sul oli juba lapsena selge, kelleks 
saada tahad?

«Humanitaarne perekondlik taust 
küll on (kuigi ema õde Mirt Gramann 
on hoopis astrofüüsik), aga ma ei mä
leta lapsepõlvest, et mind oleks sellele 
teele kindlakäeliselt suunatud. Vana
vanemad surid varakult ja niisugust 
loomulikku teadmiste edasiandmi
se aega oleks võinud olla rohkem,» 
arutleb mitmendat põlve humanitaar. 
«Huvid väljendusid spontaanselt, õp
pisin Tallinna ülikoolis audiovisuaal
set meediat ja asusin tööle televisioo
ni,» meenutab ta teekonda, kuidas tu
dengina saatejuhtide testimisel osa
les, sporditoimetuses esimesi saateid 
tegi ja sealt edasi kultuurisaate «OP!» 
toimetajana praktiseeris. Hiljem oli ta 
üks muusikasaate «MI» tegijatest ning 
sealt edasi sai võimaluse personaal
seks vestlussaateks «Plekktrumm», 
millel tänavu on eetris 10. hooaeg. 

«Ma ei nimetaks ennast päriselt kul
tuuriajakirjanikuks,» parandab Joo
nas. ««Plekktrummi» spekter on küll 
humanitaarse suunaga, aga ei määrat
le end ainult kaunite kunstide kaudu. 
Hoiame universaalsemat joont,» võtab 
2017. aastal parimaks saatejuhiks va
litud Hellerma «Plekktrummi» paari 
lausega kokku. 

Saatekülalisi otsib ta koos toimeta
jaga. «Otsida tuleb maa pealt ja maa 
alt,» muheleb saatejuht ja märgib, et 
alguses, kui saade oli päris tundma
tu, oli külaliste leidmine keerulisem. 
«Otsime inimesi, kes omal alal võik
sid olla huvitavad vestluskaaslased ja 
kes võiksid laiemat avalikkust köita. 
Tuntus pole siin peamine, aga et ini
mestele ikkagi meeldib näha ka per
soone, keda nad juba natuke teavad, 
siis püüdleme siin tasakaalu poole.»

«Enne saadet suhtleme külalise
ga, mille juures on ka toimetaja (sel

lel hooajal Lisete Velt, varem Hedi Ros
ma). Need vestlused on vahel üpris pi
kad. Selline eelsoojendus aitab maha 
võtta pingeid ja peletada eetrikrampi,» 
kergitab ta saladuseloori, miks vest
lused eetris nii loomulikud ja loogili
sed tunduvad.

«Tähtis on vahetu ja võltsimatu 
dialoog – huvitavat tulemust ei sün
ni, kui kasutada seda areeni oma et
te mõeldud sõnumi levitamiseks. Õn
neks «Plekktrummil» sellega muret po
le, ehkki vilunud meedias esinejad või
vad neile antud aega oma huvides os
kuslikult kasutada,» teab kogenud saa
tejuht. «Ent aus ja vahetu inimene on 
ka vaatajale sümpaatsem, tema sõnu
mid ja jutt jõuavad siis palju kergemi
ni pärale.» Vahel juhtub, et saateküla
line unustabki ennast rääkima. «Kui 
ma näen, et inimene läheb käima, ta 
on inspireeritud, siis see kõik tegeli
kult saate jaoks sobib. Sellisel juhul 
võtan karjakoera rolli ja püüan jutu
voolu suunata.»

Lõpetaks intervjuu nagu «Plekk
trummi» saates: mis on su kultuuri
soovitus? 

«Saatekülalisel on märksa rohkem 
aega soovitust valida ja lihvida,» teeb 
Joonas hetkeks pausi. «Aga vahel võib 
ka «Plekktrummis» teha ühe asemel 
kaks soovitust. Kasutan siis ka võima
lust. 

Kõigepealt soovitan Nõmmel ja
lutada ja just eemal oma tavapäras
test radadest. Võib lõputult imestada 
kõige selle üle, kui erinevaid hooneid, 
aedu ja tänavaid võib siit leida. See 
on Nõmme aedlinna kena omadus, 
et siit võib avastada erinevaid ajaloo
kihte põimingus kaasaegsete hoone
te ja aedadega. See annab mõtteainet. 
Jalutades maksab hoida silmad lahti 
ja vaadata, kes sulle tänaval vastu ja
lutavad. Nõmmel elab palju toredaid 
ja tarku inimesi. Aga nad on ennast 
siia osavalt ära peitnud. 

Ja klassikalise kultuurisoovitusena 
teeksin soovituse lugeda Nõmmelt pä
rit kirjanike loomingut. Näiteks Pääs
küla rabas Hiiupoolses osas on väga 
tore Heljo Männile pühendatud pink. 
Aga Nõmmelt on pärit ka Tõnu Õnne
palu. Praegu on veel talveaeg, miks 
mitte lugeda tema mõne aasta eest il
munud talvepäevikut «Palk», mis või
tis Tallinna linna Tammsaarenimeli
se romaanipreemia. Kuigi seal on jut
tu kirjanikupalgast ja Vilsandi saarest, 
on selle raamatu üdi tegelikult Nõm
mest.»

KÜLLI VÄRNIK

Joonas Hellerma: Nõmme võiks olla 
Tallinna visiitkaart

NÕMMEKAD

JOONAS HELLERMA
Elab Nõmmel aastast 2011

Kolm asja, mis Nõmmel meeldib
 Loodus – rabad, metsad jalutuskäi-
gu kaugusel ja aedlinnale omane 
rohelus
 Asukoht – linnast välja sõitmiseks 
on kõik Eesti suunad lahti
 Vaikus – vaatamata suurele automa-
gistraalile ja raudteele on Nõmmel 
müra vähe

Üks asi, mida Nõmmel muudaks
 ühistransport saaks olla paremini 
organiseeritud 
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Joonas Hellerma vestlussaade «Plekktrumm» on eetris 10. hooaega.
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FB KÜSIMUS PILTUUDIS

Märtsikuu küsimus:
31. märtsil on lihavõttepü-
ha, mille üheks kombeks on 
munade värvimine. Kuidas 
teie peres mune värvitakse? 

poes müüdavate värvidega
sibulakoorte jm looduslike 
vahenditega

Külasta Nõmme Facebooki lehe-
külge ja anna meile teada.

45%
pereringis

55%
osalen kogu-

konnaüritusel

Veel 15. märtsini on Nõmme Maja infosaalis avatud näitus «Admiral Bellings-
hauseniga Arktikas», kus näha 13 fotot, mis tehtud ekspeditsioonidel Arkti-
kasse. 15. veebruaril käisid Tiit ja Maris Pruuli huvilistele rääkimas, kuidas nad 
mere juurde sattusid ja mis neid polaaralade juures võlub ning jagasid mul-
jeid ekspeditsioonidelt. Järgmine sarnane vestlusring toimub kevadel, kui il-
mavalgust näeb Maris Pruuli kirjutatud raamat Arktikast.

Pääsküla raamatukogus  
avati 24/7 laenutuskapp
Tallinna keskraamatukogu lugejatel 
on nüüd võimalik kasutada raama
tute laenamisel ja tagastamisel ko
dulähedasi 24/7 avatud laenutuskap
pe. Lisaks on raamatukogu teenin
dussaalidesse paigaldatud iseteenin
dusautomaadid. 

Esimesed laenutuskapid ja ise
teenindusautomaadid avati Tallin
na keskraamatukogu peamajas (Es
tonia pst 8), võõrkeelse kirjanduse 
osakonnas ning Kännukuke, Laag
na, Pelguranna, Pirita, Pääsküla ja 
VäikeÕismäe raamatukogus. 

Raamatukogude juures paikne
vad 24/7 laenutuskapid loovad lu
gejate jaoks võimaluse võtta telli
tud raamatuid sealt välja mistahes 

ajal. Raamatutellimuse saab esitada 
veebivormi, ekirja või telefoni teel 
ning raamatud kapist kätte lugeja
kaardi abil. Laenutuskappide juures 
on ka tagastusluugid loetu tagasta
miseks väljaspool raamatukogu lah
tiolekuaegu. 

Lisaks laenutuskappidele on ni
metatud kaheksa raamatukogu tee
nindussaalides avatud iseteenindus
automaadid, mis võimaldavad luge
jatele iseseisvalt, raamatukoguhoid
ja vahenduseta raamatute laenamist 
ja tagastamist. Mugavamaks ja kii
remaks muudab teenuse ka see, et 
teavikuid ei pea laenama ega tagas
tama ükshaaval, vaid automaat loeb 
korraga kuni viie teaviku info. 

 Hiiu kool alustas koostööd hari-
dusettevõttega Huvi, et koos 
muuta õuesõpe igapäevaseks 
osaks koolielust. Esimese sam-
muna avati koolihoovis õuesõp-
peklass.

Õues õppimine aitab kaasa sügavale 
õppimisele, paneb koolipäeva jooksul 
rohkem liikuma ning annab õpilaste
le võimaluse uurida, katsetada, eksi
da ja eduelamust tunda. 

Õuesõppeklass on osa Huvi STEAM 
õuesõppe lahenduste katseprojektist, 
mille raames testitakse välja arenda
tud võimalusi koolikeskkonnas. 

Lisaks Hiiu koolile osaleb piloot
projektis Abja gümnaasium Mulgi
maal.

«Mul on hea meel, et Hiiu kool on 
nõus oma õpetajate ning õpilastega 
katsetama, kuidas osa õppimisest saab 

toimuda ka õues,» sõnas Huvi juht 
Triin VisnapuuSepp. «Loomulikult on 
õuesõppe rakendamisel suurim ellu
viimisjõud õpetajate käes, kuid loo
dan, et kui loome selleks inspireeri
vama keskkonna ja anname veidi liht

said näpunäiteid, on seda lihtsam te
ha,» lisas ta.

«Õppetegevuse klassist õue toomi
ne võib esmapilgul tunduda keeruli
ne ning varasemate kogemuste puu
dumisel raske ülesanne. Aktiivne lii

kumine ja kõikide meeltega õppimi
ne on noorte arengu seisukohast vä
ga oluline,» arvas Nõmme linnaosa
vanem Karmo Kuri. «Nõmme loodus 
pakub keskkonnaharidusliku õppe
töö edendamiseks suurepäraseid või
malusi. Oleme väga tänulikud, et Hu
vi pakub Hiiu koolile õuesõppe ter
viklahendust tasuta ja loodan, et tu
levikus on sarnane modulaarne süs
teem kasutuses kõikide Nõmme koo
lide hoovides.»

STEAM (science, technology, enginee-
ring, the arts, mathematics) tähendab viie 
valdkonna ühendamist projektipõhi
se lähenemisega õppes, kus lisaks ai
neteadmistele on olulisel kohal üldpä
devuste kujundamine. Lisaks õuesõp
peklassi rajamisele toimub katsepro
jekti raames ka õpetajate koolitus ja 
Hiiu kool saab soovi korral katsetada 
Huvi STEAMõppevahendeid.

Hiiu kool sai õuesõppeklassi

Iga kuu küsime Nõmme Facebooki 
lehel küsimuse ja Nõmme Sõnumi-
tes avaldame kokkuvõtte.

TULEKUL

Laulukonkurss  
«Kui su hing on noor» 
Nõmmel Von Glehni teatris toimub 6. 
aprillil taas laulukonkurss «Kui su hing 
on noor», mida korraldavad Jaan Saar ja 
Margus Prangel.

«Eestis on palju inimesi, kes tahavad 
laulda. Ja nad laulavadki, ainult et kui sa 
tegeled laulmisega igapäevase elu kõr-
valt, ei ole sul palju võimalusi oma osku-
si teistega jagada – astuda lavale ja laul-
da, et ka publik saaks hinnata sinu lau-
luoskust, ilusat häält ja esinemisvõi-
mekust. Seepärast korraldamegi kon-
kursi, kus saavad osaleda lauljad ala-
tes 35. eluaastast,» ütles konkursi kor-
raldaja Jaan Saar.

«Osalesin kunagi Pärnus seeniorlau-
luvõistlusel. Minu finaaliks õpitud laul oli 
«Kui su hing on noor», mille olin selgeks 
õppinud interneti kaudu, maestro Eri Kla-
si esituses tema juubelikontserdil. Laul 
jäi mind kummitama,» räägib Saar kon-
kursi sünnist. 

Konkursil osalejad esitavad kõigepealt 
kaks laulu – üks neist kindlasti eestikeel-
ne, seejärel otsustab žürii, kui palju esi-
nejaid pääseb finaali, seejärel esitavad 
finalistid ka kolmanda laulu. Lõpuks valib 
žürii välja parimad.

Osalejad võivad proovidega alustada 
juba kell 10 hommikul. Kasutada saab 
klaverit, mikrofoni ja võimendust. Teatri 
meeskond võtab kogu ürituse ka video-
lindile, mida saab hiljem Von Glehni teat-
ri kodulehel vaadata.

Publiku jaoks algab konkurss 6. april-
lil kell 13. 

Lisainfo: laulukonkurss@gmail.com, 
www.vgt.ee või tel 504 2283 (Jaan Saar).

ELLU suletakse lugemismänguga
Tallinna keskraamatukogu eraama
tukogu ELLU lõpetab 1. juulil oma 
enam kui 12aastase tegevuse. Edaspi
di saab eestikeelseid eraamatuid luge
da üleeestilisest elaenutuskeskkon
nast MIRKO. 

Kõik tallinlased on kutsutud tege
ma viimaseid laenutusi ja osalema lu
gemismängus «Loeme ELLU tühjaks!». 

«ELLU oli esimene ja pikka aega ai
nus eraamatukogu, mis pakkus 
tasuta ligipääsu kaasaegsetele ees
tikeelsetele eraamatutele. Tallinna 
rahvaraamatukoguna oleme teenin
danud tallinlasi, koroonapandeemia 
ajaks avasime lisaressursside abil 
juurdepääsu kogu Eestile. Nüüd on 
loodud uus üleriiklik elaenutus
keskkond ja ELLUl on aeg pensio
nile minna,» selgitas Tallinna kes
kraamatukogu direktor Kaie Holm. 

Lugemismäng «Loeme ELLU tüh
jaks!» kestab kuni 15. juunini või ku
ni viimased eraamatute litsentsid 
on «ära loetud». Liituda saavad igas 
vanuses tallinlased. Et väljakutse 
oleks põnevam, on mäng üles ehi
tatud lugemisbingona – valida saab 
17 teema vahel, mängida võib nur
kade, diagonaalide või täismängu. 
Bingolehed leiab aadressilt keskraa

matukogu.ee, vajadusel saab need küsi
da ka paberkujul raamatukogust. Osa
lejate vahel loositakse auhindu.

Avatuks jäävad Tallinna keskraama
tukogu eraamatukogu OverDrive ja 
emuusikakogu Naxos. OverDrive’ist 
saab laenata võõrkeelseid eaudioraa
matuid ja eraamatuid ning ajakirju. 
NAXOSes saab kuulata klassikalist ja 
džässmuusikat.

ÜLESKUTSE!

Seoses Naiskodukaitse 100 juu-
beli peatse tähistamisega ja «Nais-
kodukaitse 100» raamatu koosta-
misega kogume mälestusi Naisko-
dukaitse Nõmme ringkonna kohta 
aastatest 1924–40. 

Ootame lugusid Nõmme ringkon-
na naiste kohta, fotosid naistest ja 
Naiskodukaitsega seotud esemetest 
ja sümboolikast. Palun anda endast 
märku signe.steinberg@gmail.com 
või 5770 2830 Signe.

Veebruaris küsisime: kuidas tähista-
te vabariigi aastapäeva? 

Pensioniteemaline  
infotund
Nõmme raamatukogus (Raudtee 68) 
toimub kolmapäeval, 13. märtsil kell 
18–19.15 pensioniteemaline infotund.

Tasuta pensioniteemalise infotunni 
viib läbi sotsiaalministeeriumi pensioni-
tarkuse nõunik. Infotunnis antakse üle-
vaade Eesti pensionisüsteemist ja räägi-
takse peamistest pensioni puudutava-
test muudatustest.

Lisaks jagatakse praktilisi näpunäi-
teid, kust ja kuidas leida oma isiklikke 
pensioniandmeid ning kuidas kujuneb 
pensioni suurus, samuti vastatakse ka 
tekkinud küsimustele. 

Lisainfo: nomme@tln.lib.ee või 672 
3858.

TAGASISIDE
Ootame tagasisidet, mis lehes meeldis  
ja mida annaks paremaks teha.

Samuti võib saata kaastöid ja arvamuslugusid  
kylli.varnik@tallinnlv.ee
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Teated detailplaneeringutest
METSA TN 36
Nõmme linnaosa üldplaneeringu kohaselt asub Metsa tn 36 kin-
nistu väikeelamute juhtotstarbega alal, kuhu võib kavandada 
väikeelamuid (olenevalt krundi suurusest kuni 6 korterit) ning 
lähipiirkonda teenindavaid vaba aja veetmise võimalusi pakku-
vaid, kaubandus-, teenindus- ja lastehoiuettevõtteid ja -asutu-
si, mängu- ja spordiväljakuid jms. Lisaks jääb kinnistu ka Nõm-
me linnaosa üldplaneeringu kohasele miljööväärtuslikule hoo-
nestusalale. Projekteerimistingimuste eesmärk on määrata tin-
gimused Metsa tn 36 kinnistule abihoone püstitamiseks. 

Vastavalt eskiisile on abihoone kavandatud paigutada plokis-
tatult vastu Hiiu-Maleva tn 1 ja Hiiu-Maleva tn 1a kinnistute pii-
re, olemasoleva abihoone asemele. Hoone kavandamisel krun-
di piirile lähemale kui 4 m tuleb teha koostööd naaberkinnistu 
omanikuga ning koostöö dokumenteerida. Tagada tuleb tuleo-
hutus ja naabrusõigused. Kogu kinnistu suurim lubatud hoonete 
alune pindala 1811 m² suurusel kinnistul võib olla kuni 270 m², 
arvestades ümbritsevat hoonestust ja linnaosa üldplaneeringut.

Projekteerimistingimuste taotluse nr 2311002/04576 ja selle 
lisamaterjalide avalik väljapanek toimub 19. veebruarist kuni 
5. märtsini 2024 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides, Valde-
ku tn 13, I korruse fuajees, küsida infoletist. 

HIIU-MALEVA TN 47
Nõmme linnaosa üldplaneeringu kohaselt asub Hiiu-Maleva tn 47 
kinnistu väikeelamute juhtotstarbega alal, kuhu võib kavandada 
väikeelamuid (olenevalt krundi suurusest kuni 6 korterit) ning 
lähipiirkonda teenindavaid vaba aja veetmise võimalusi pakku-
vaid, kaubandus-, teenindus- ja lastehoiuettevõtteid ja -asutu-
si, mängu- ja spordiväljakuid jms. Lisaks jääb kinnistu ka Nõm-
me linnaosa üldplaneeringu kohasele miljööväärtuslikule hoo-

nestusalale. Projekteerimistingimuste eesmärk on määrata tingi-
mused Hiiu-Maleva tn 47 kinnistule abihoone püstitamiseks. 

Vastavalt eskiisile on abihoone kavandatud paigutada vastu 
Hiiu-Maleva tn 49 ja Põllu tn 62a kinnistute piire, olemasoleva 
abihoone asemele. Hoone kavandamisel krundi piirile lähema-
le kui 4 m tuleb teha koostööd naaberkinnistu omanikuga ning 
koostöö dokumenteerida. Tagada tuleb tuleohutus ja naabrus-
õigused. Kogu kinnistu suurim lubatud hoonete alune pindala 
1176 m² suurusel kinnistul võib olla kuni 240 m², arvestades 
ümbritsevat hoonestust ja linnaosa üldplaneeringut.

Projekteerimistingimuste taotluse nr 2311002/08487 ja selle 
lisamaterjalide avalik väljapanek toimub 19. veebruarist kuni 
5. märtsini 2024 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides, Valde-
ku tn 13, I korruse fuajees, küsida infoletist.

LÕO TN 7
Nõmme linnaosa üldplaneeringu kohaselt asub Lõo tn 7 kinnis-
tu pereelamute juhtotstarbega alal, kus võivad paikneda ühe 
või kahe korteriga omal krundil paiknevad elamud ning väike-
sed lähipiirkonda teenindavad kaubanduse, teeninduse, laste-
hoiu ja vaba aja harrastusega seonduvad ettevõtted ja asutused. 
Lõo tn 7 kinnistu jääb ka Nõmme linnaosa üldplaneeringu koha-
sele miljööväärtuslikule alale, kus on määratud miljööväärtusli-
ke hoonestusalade piirid ning kaitse- ja kasutamistingimused.

Projekteerimistingimuste eesmärk on määrata tingimused 
Lõo tn 7 kinnistul üksikelamu laiendamiseks üle 33% esi-
algsest mahust.

Vastavalt eskiisile võib hoone laiendus asuda u 3,2 m kaugu-
sel Lõo tänava poolsest kinnistu piirist, u 5,6  m kaugusel Lõo tn 
9 kinnistu piirist, u 8,7 m kaugusel Lõo tn 5 kinnistu piirist ning 
u 15 m kaugusel Kadaka pst 12 poolsest kinnistu piirist. Olemas-

oleva elamu teisele korrusele võib anda uue kaasaegsema lahen-
duse. Kogu kinnistu suurim lubatud hoonete alune pindala 794 
m² suurusel kinnistul võib olla kuni 200 m², arvestades ümbrit-
sevat hoonestust ja linnaosa üldplaneeringut.

Projekteerimistingimuste taotluse nr 2311002/06789 ja sel-
le lisamaterjalide avalik väljapanek toimub 11. märtsist kuni 
26. märtsini 2024 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides, Val-
deku tn 13, I korruse fuajees, küsida infoletist.

LEHTPUU TN 5 
Nõmme linnaosa üldplaneeringu kohaselt asub Lehtpuu tn 5 kin-
nistu pereelamute juhtotstarbega alal, kus võivad paikneda ühe 
või kahe korteriga omal krundil paiknevad elamud ning väikesed 
lähipiirkonda teenindavad kaubanduse, teeninduse, lastehoiu ja 
vabaaja harrastusega seonduvad ettevõtted ja asutused. Leht-
puu tn 5 kinnistu jääb ka Nõmme linnaosa üldplaneeringu koha-
sele miljööväärtuslikule alale, kus on määratud miljööväärtusli-
ke hoonestusalade piirid ning kaitse- ja kasutamistingimused.

Projekteerimistingimuste eesmärk on määrata tingimused 
Lehtpuu tn 5 kinnistule abihoone (garaaži) püstitamiseks.

Vastavalt eskiisile võib abihoone paigutada Lehtpuu tänava 
poolsest kinnistu piirist on u 16,6 m kaugusele, Lehtpuu tn 5a 
kinnistu piirist u 4,1 m kaugusele, Lehtpuu tn 3 kinnistu piirist 
u 4,0 m kaugusele ning Lehtpuu tn 7 // 9 kinnistu piirist u 13 m 
kaugusele. Kogu kinnistu suurim lubatud hoonete alune pind-
ala 925 m² suurusel kinnistul võib olla kuni 120 m², arvestades 
ümbritsevat hoonestust ja linnaosa üldplaneeringut.

Projekteerimistingimuste taotluse nr 2311002/04639 ja sel-
le lisamaterjalide avalik väljapanek toimub 11. märtsist kuni 
26. märtsini 2024 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides, Val-
deku tn 13, I korruse fuajees, küsida infoletist.

ILMARISE TN 45 
Nõmme linnaosa üldplaneeringu kohaselt asub Ilmarise tn 45 kin-
nistu pereelamute juhtotstarbega alal, kus võivad paikneda ühe 
või kahe korteriga omal krundil paiknevad elamud ning väikesed 
lähipiirkonda teenindavad kaubanduse, teeninduse, lastehoiu ja 
vaba aja harrastusega seonduvad ettevõtted ja asutused. Ilmari-
se tn 45 kinnistu jääb ka Nõmme linnaosa üldplaneeringu koha-
sele miljööväärtuslikule alale, kus on määratud miljööväärtusli-
ke hoonestusalade piirid ning kaitse- ja kasutamistingimused.

Projekteerimistingimuste eesmärk on määrata tingimused 
Ilmarise tn 45 kinnistul üksikelamu laiendamiseks üle 33% 
esialgsest mahust.

Vastavalt eskiisile võib hoone laiendus asuda olemasoleva 
abihoone lammutamise korral selle asukohal ehk u 0,6 m kau-
gusel Ilmarise tn 43 poolsest kinnistu külgpiirist, vähemalt 5 
m kaugusel Ilmarise tänava poolsest kinnistu piirist (millele 
lisandub tagasiaste u 3 m põhihoonest), u 4 m kaugusel Pääs-
küla raba poolsest kinnistu piirist. Krundi piirile lähemale kui 
4 m ehitamiseks on vaja teha koostööd naaberkinnistu oma-
nikuga ning koostöö dokumenteerida. Tagada tuleb tuleohu-
tus ja naabrusõigused. Kogu kinnistu suurim lubatud hoone-
te alune pindala kuni 600 m² suurusel kinnistul võib olla kuni 
30% ehk kuni 180 m², arvestades ümbritsevat hoonestust ja 
linnaosa üldplaneeringut.

Projekteerimistingimuste taotluse nr 2311002/05562 ja sel-
le lisamaterjalide avalik väljapanek toimub 11. märtsist kuni 
26. märtsini 2024 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides, Val-
deku tn 13, I korruse fuajees, küsida infoletist.

Info tel 645 7300. Ettepanekud ja vastuväited palume esitada 
e-posti aadressil nomme@tallinnlv.ee.

22. märtsil on  
Nõmme lipu  
ja vapi päev
1920.–1930. aasta-
tel sai rida Eesti ale-
veid linnaõigused, 
teiste seas 1926. 
aastal ka Nõmme. 
Kõigil niinimetatud 
vanadel linnadel oli 
oma ajalooline vapp 
ja paljudel oma lipp. Seda sümboolikat 
hakati looma ka vast asutatud linna-
dele. Nõmme lipu ja vapi kavand tööta-
ti välja linnavalitsuse juhtimisel ja esi-
tati linnavolikogule kinnitamiseks 22. 
märtsil 1938. 

Nõmme vapi oli kujundanud raken-
duskunstnik Edgar Rajandi. Vapi kilbi-
pinna kaks värvi – kuldkollane ja roheli-
ne – viitavad Nõmme looduslikule oma-
pärale ja põhivaradele. Kuldkollane kuju-
tab liiva, Nõmme kuldset õhku ja päikest. 
Roheline – Nõmme igavest metsahaljust 
ja aedlinna omapära. Vapipinnal asetse-
vad embleemid on noore kasvava männi 
ladvad – männimets, mis annab Nõmme 
linnale kogu tema veetleva ilu ja väärtu-
se. Linna lipp – valge-roheline-valge-ro-
heline – rõhutab samuti Nõmme tervista-
vat, selget ning puhast õhku ja valgust.

Linna vapp ja lipp paraku aktiivses-
se kasutusse ei jõudnudki. Tolleaeg-
sed bürokraatlikud protseduurireeglid 
nägid ette, et linna sümboolika pidi kin-
nitama lisaks veel president Konstantin 
Päts isiklikult. Kas see tema lauale jõu-
dis, ei tea. Ning kui jõudis, oli juba hil-
ja, muud tõsisemad probleemid hõiva-
sid kogu tähelepanu. 1940. aasta suvel 
katkes nii Eesti Vabariigi kui ka Nõmme 
linna iseseisvus.

Nõmme sümboolika vajus aastaküm-
neteks unustusehõlma, kuni 1988. aas-
tal taastatud Nõmme Heakorra Selts 
need ajaloo hämarustest välja kae-
vas. Linna vapp võeti seltsi sümboliks 
ning asuti aktiivselt tegutsema, et need 
regaalid taas legaliseerida. Ettevõtmist 
kroonis edu – Nõmme lipp ja vapp taasta-
ti ametlikuks kasutamiseks 21. septemb-
ril 1988 ning seda Tallinna linna Lenini 
rajooni täitevkomitee määrusega. Sama 
aasta 12. novembril, Nõmme linna 62. 
aastapäeval, õnnistati lipp Nõmme Rahu 
kirikus õpetaja Voldemar Ilja poolt.

Alates 2012. aastast tähistame 22. 
märtsi Nõmme lipu ja vapi päevana. 
Nõmme lipp on aktiivses kasutuses, 
seda näeme lipuplatsil Nikolai von Glehni 
mälestusmärgi juures, linnaosavalitsuse 
ja linnaosa asutuste lipuvardas. Ning lipu 
või vimplina nii mõneski koduõues. Nõm-
me vapp on leidnud koha Nõmme Sõnu-
mite päises ja linnaosa sümboolikas. 

Leho Lõhmus

Johannes Martin Lindemann – 150
Tänavu möödub 150 aastat Nõmme 
esimese valitud linnapea Johannes 
Martin Lindemanni sünnist. 

J. Lindemann nägi ilmavalgust 4/16. 
märtsil 1874 Järvamaal Seidla vallas 
Vahastu mõisa rentniku perekonnas. 

Ta lõpetas Tallinna linnakooli 1894 
ja oli seejärel Riisipere vallakoolis õpe
taja. Aastatel 1900–1918 pidas ta ta
lu Märjamaa kihelkonnas. Nissi val
la esindajana oli ta 1905. a sündmus
te ajal Tallinnas, arreteeriti ning oli 
kaks ja pool kuud vangis.

1918 asus J. Lindemann elama 
Nõmmele. Juba järgmise aasta 5. juu
lil valiti ta alevivanemaks ja seda õige 
pikaks ajaks – 1924. aasta jaanuarini. 
Mõne aasta juhtis ta Tallinna Krediidi
panga Nõmme osakonda. Peagi valiti 
ta taas omavalitsuse teenistusse – 18. 
veebruaril 1927 toimus Nõmme linna
volikogu esimene istung, kus J. Linde
mannist sai linnapea. 30 volikogu liik
mest hääletas tema poolt 20, vastu oli 
6. Samal päeval võttis ta ameti viima
selt alevivanemalt ja linnapea kohu
setäitjalt Alf red Lukinilt üle.

Aastad linnapeana olid rasked ja 
töörohked. Noor linn vajas hoolitsust, 
tuli välja töötada ja käivitada kogu inf
rastruktuur. Linn eesotsas linnapeaga 
sai selle ülesandega hästi hakkama. 
Suudeti rajada see alus, millel basee
rus Nõmme linna tõeline tõus 1930. 
aastate teisel poolel.

Peale raske töö linnaelu juhtimisel 
jätkus J. Lindemannil jõudu ja taht
mist osaleda ka Nõmme seltskond
likus elus. Ta oli Nõmme Vabatahtli
ku Tuletõrje (VTÜ) ja Nõmme Maja
omanike Seltsi liige. Üks neist, kes 
1924. aastal asus taastama kohalikku 
kaitseliitu. Ta evis Eesti VTÜ I järgu 
Kuldristi ja oli valitud Nõmme VTÜ 
auliikmeks.

Iseloomult töökas ja rahulik, al
dis koostööle – niisugusena jäi J. Lin
demann meelde oma kaasaegsetele. 
Need iseloomujooned olid eriti va
jalikud 1930. aastate esimese poo
le keerukas poliitilises olustikus. 
Kui vaja, oli ta valmis isikliku hea
olu loovutama ühiskonna huvides. 
Nii oli tema majas (Raudtee 25/Sil
la 1) ruumipuuduse tõttu 1920. aas
tatel kaitseliidu Nõmme malevkon
na tööruumid. Mõnda aega paiknes 
seal ka Krediidipanga Nõmme osa
konna kontor.

30. aprillil 1934 siirdus J. Linde
mann teenitud vanaduspuhkusele. 
Pärast 1940. aasta sündmusi elas ta 
tagasitõmbunult, olles rusutud ja ma
sendunud toimuvast. Tuttavate ja en
diste kolleegide arreteerimine ja pi
dev hirmuõhkkond ruineeris tervise. 
Surm tabas J. Lindemanni 11. augus
til 1941 jalutuskäigul kodulinna tä
navatel. Ärevate aegade tõttu sängi
tati teenekas mees HiiuRahu kalmis
tu mulda ilma igasuguse tseremoo
niata, saatjaks vaid kõige lähedase
mad. Tema kalmu jäi tähistama ta
gasihoidlik plaat, mis aastatega tuh
mus sootult. 

15. märtsil 1992 avati J. Linde
manni haual uus, väärikas hauaki
vi, initsiaatoriteks Nõmme taasta
tud seltsid. 

LEHO LÕHMUS

Konstantin Päts  
ja Nõmme
23. veebruaril tähistati Eesti Vabariigi 
esimese presidendi Konstanti Pätsi 150. 
sünniaastapäeva. Teema teened meie rii-
gi loomisel on vaieldamatud.  Aga vaa-
dakem tema seost Nõmmega. 

31. mail 1931 avati Rahumäe kal-
mistul mälestussammas Vabadussõ-
jas langenud Kalevi pataljoni võitleja-
tele. Kalevlaste krundile oli maetud 12 
langenut, kellest kaks olid postuumselt 
autasustatud Vabaduse Ristiga isikliku 
vapruse eest. Katte mälestusmärgilt 
eemaldas ja pidas kõne tol ajal riigiva-
nema ametit pidanud Konstantin Päts. 
Temaga koos osalesid pidulikul üritusel 
kindralid Johan Laidoner, Ernst Põdder, 
Johannes Roska (Orasmaa) ja Juhan Tõr-
vand, sõjaminister August Kerem ning 
põllutööminister August Jürman. Nõuko-
gude okupatsiooni ajal hävitatud mäles-
tusmärk on taastatud ja avati uuesti 20. 
juunil 1997. 

Sõjaväe sanatooriumi avamisel Nõm-
mel Kivimäel 31. oktoobril 1938 osales 
Konstantin Päts juba presidendina. Kohal 
olid ka sõjavägede ülemjuhataja kindral 
Johan Laidoner ning peaminister Kaa-
rel Eenpalu, see on teadaolevalt ainu-
ke kord, kus kõik need kolm Eesti polii-
tika suurkuju korraga Nõmmet on külas-
tanud. 

Hoone projekti oli teinud arhitekt 
Alfred Kehva. Voodite arv sanatooriu-
mis oli 60, toad olid 1–4-kohalised. Prae-
gusel ajal renoveeritakse seda hoonet 
elumajaks, kõrvale on aga kerkinud Püha 
Johannese kool.

Leho Lõhmus

 9. märtsil möödub 80 aastat Nõu-
kogude Liidu lennuväe rünna-
kust Tallinnale.

1944. aasta märtsis pommitas Nõuko
gude õhuvägi Tallinna ja teisi Eesti lin
nu. Tallinnale korraldati 9. märtsi õhtul 
ja sellele järgneval ööl kaks pommirün
nakut, milles hävis kokku 1549 hoo
net ja 3350 maja sai kahjustada. Teiste 
hulgas Estonia teater ja Niguliste kirik. 
Märtsipommitamise tagajärjel jäid um
bes 20 000 Eesti pealinna elanikku ilma 
oma kodust, hukkus 554 Eesti kodanik
ku, 50 Saksa sõdurit ja 121 sõjavangi.

Märtsipommitamise aastapäeval, 
9. märtsil toimub selle traagilise sünd
muse meenutamiseks Tallinnas mit

meid üritusi. Kell 12 toimub tradit
siooniline mälestusteenistus Siselin
na kalmistul pommitamisohvrite mä
lestusmärgi juures. Kell 18 algab Ni
guliste kirikus mälestusteenistus ja 
kontsert, kus esineb Veronika Ports
muthi kooriakadeemia kammerkoor. 
Kell 19.15 süüdatakse Harju tänaval 
küünlad ning helisevad Tallinna kiri
kute leinakellad. Kell 20 tuleb Kaar
li kirikus ettekandele Benjamin Brit
teni suurejooneline «Sõjareekviem». 

Eesti Muinsuskaitse Seltsi eestvõttel 
on 9. märtsil Tallinnas pommitamise 
ohvreid mälestatud 1989. aastast. Tallin
na linnavalitsus eraldas seltsile reserv
fondist 5870 eurot märtsipommitami
se 80. aastapäeva ürituste toetamiseks.

SÕJAREEKVIEM

Monumentaalne teos, mida on peetud Brit-
teni loomingu üheks kõrgpunktiks, valmis 
1962. aastal, et tähistada sõjas hävinud 
Coventry katedraali taastamist. Väga ula-
tuslikus ja suurele koosseisule komponee-
ritud reekviemis on Britten põiminud ladi-
nakeelse surnumissa tekstid inglise poee-
di Wilfred Oweni romantilise sõduriluule-
ga. Britteni «Sõjareekviem» on helilooja 
sõjavastane manifest ning hoiatus tule-
vastele põlvedele, samas ka inimliku loo-
tuse ja armastuse väljendus ning veendu-
mus, et parem, puhtam ja ilusam maailm 
on võimalik.

Esinevad Arete Kerge (sopran), Mati 
Turi (tenor), Taavi Tampuu (bariton), Esto-

nia poistekoor, dirigent Hirvo Surva, orelil 
Olga Opryshko, Eesti muusika- ja teatri-
akadeemia koor, Estonia noormeestekoor, 
Tartu ülikooli akadeemiline naiskoor, kam-
merkoor Collegium Musicale, Eesti muusi-
ka- ja teatriakadeemia sümfooniaorkester 
ja sinfonietta. Dirigent on Toomas Kapten. 

Pilet 20.- on saadaval Piletilevis ja Pileti-
keskuses ning enne kontserti kohapeal. 
Sooduspilet (15.-) kehtib õpilastele ja pen-
sionäridele. Palume kaasa võtta soodus-
tust tõendav dokument.

Kontserdi korraldajad on Eesti muusika- 
ja teatriakadeemia ja Tallinna linn. Kont-
sert kuulub UNESCO Muusikalinn Tallinn 
programmi.

Märtsipommitamise 80. aastapäev
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Andrei Maksimjuki maalinäitus «Silhouette»
6. veebruaril avati galeriis Artrovert 
maalikunstnik Andrei Maksimjuki 
maalide näitus «Silhouette». Näitus 
jääb avatuks kuni 9. märtsini.

Silueti mõiste tekkis Prantsusmaal 
18. sajandi teisel poolel, viidates port
reetehnikale, mille puhul kujutatak
se näokontuure profiilis varjuna. Teh
nika nimi viitab Etienne de Silhouet
te’ile, Louis XV aegsele Prantsusmaa 
rahandusministrile, keda iseloomus
tas äärmine kokkuhoidlikkus ja kes 
hakkas tähistama kedagi, kes kulutab 
vähe. Sicyoni keraamik Butades oli esi
mene, kes leiutas portreede vormimi
se kunsti reljeefse siluetina. 

«Sõnast «siluett» sain inspiratsiooni, 
kuna oma töödes käitun savimeistri
le sarnaselt, kuid maalikunstnikuna. 

Loon figuuride piirjooni, annan nei
le kuju ning vormi ja lõpuks täidan 
väga õhukeste värvikihtidega,» kom
menteerib Andrei Maksimjuk oma 
töid: «Mulle meeldib ka silueti mõis
te ise, sest kasutan töödes äärmiselt 
vähe värve nii paleti kui ka koguse 
mõttes.» Maaliseeria peategelane on 
valgus, kuid pisut sünge valgus. 

Andrei Maksimjuk (s 1976) on lõpe
tanud Eesti kunstiakadeemia bakalau
reuse ja magistriõppes ning saanud 
magistrikraadi ka Milano Brera Kau
nite Kunstide Akadeemiast. Maksim
juk on olnud ka õpetaja, restauraator, 
näituste korraldaja ja disainer. 

12. märtsil avatakse Artroverdi ga
leriis Kärt Summataveti joonistuste 
näitus, mis jääb avatuks 13. aprillini.

HEIDI VIHMA
restoranikriitik

Ligi 15 aastat on IndiaPakistani pä
ritolu pere Rahumäe restoranis Akba
na võimaldanud osa saada eksootilis
test maitsetest, lõhnadest ja soojusest. 

Valdav osa roogadest pärineb In
diast, lisaks on menüüs mõned Tai 
ja Hiina road ning eksootika tasakaa
lustamiseks veidi Itaaliat – pitsad ja 
pastad. Kuidas muu maailm Akbanas 
maitseb, pole jõudnud proovida, kuid 
India söögid on imeliselt maitserikkad. 
Parim India köök Tallinnas, kinnitavad 
mõned Tripadvisori kommentaatorid. 

Restorani nimi Akbana viitab pigem 
Türgile kui Indiale ja ongi eelmise, 
türklasest omaniku pandud, kes seal 
kunagi kebabit ja muid Türgi roogasid 
pakkus. Kebabid ja vrapid on menüüs 
siiani. Vrappe olen aeg ajalt ikka kaa
sa ostnud ja alati on need olnud mah
lakad, ohtra täidisega ning kogukad.

Akbana on hästi lihtne, kuid väga 
kodune, seda nii kujunduses kui kü
lalistesse suhtumises. Aastaaastalt on 
söögisaali sisustust täiendatud, istmed 
ja lauad on mugavamad, lauakatted 
kaunimad, kuid ei midagi liigset – en
diselt on see lihtne ja mõnus koht mõ
nusa toidu nautimiseks. Kuigi menüü 
jagab road euroopalikult eel ja pea
roogadeks, olge valmis selleks, et kõik 
saabuvad vastavalt Aasia köögitavade

le lauale ühel ajal. Või siis selles järje
korras, kuidas valmivad.

Sättisin end istuma nii, et saaksin 
poolavatud köögis koka toimetamist 
jälgida: särin ja vokkpannilt kerki
vad lõhnad toimisid isuäratajana lii
gagi efektiivselt. Liharoogadest valisin 
koka soovitusel lambakarri ja jäin sel
lega väga rahule. Liha oli hõrk ja peh
me, kaste mõnusalt maitsestatud ja 
mõõdukalt tuline – ikkagi ühe pipra
kaunaga tähistatud roog. Lisandiks 
toodi lauale suur kogus riisi ja värs
ke salat, mõlemat nii palju, et oleks 
vabalt jätkunud kahele.

Tegelikult oleksin tahtnud proovi
da hoopis kanavindalood ehk kanafi
leed teravas küüslaugutšilli ja toma
tikookoskastmes, aga kuna see kandis 
kolme pipra märki, lõin kartma. Na
gu selgus, oli ka põhjust – vürtsikust 
mõõdetakse Akbanas India mõõdu
ga, mitte Eesti omaga, kinnitas kokk.

India köögi kõige tuntumad road 
ongi tõenäoselt mitmesugused karrid, 
aga Akbana menüü pakub ka suure 
valiku väiksemaid ja veidi kergemaid 
roogasid: taimetoite, indiapäraseid 
leibu, suppe, salateid jms. Väga mõ
nusaks kombinatsiooniks osutus rai

ta koos küüslauguse juustunaaniga. 
Raita, mis menüüs on salatite hulka 
arvatud, meenutab eesti köögiski tun
tud jogurti külmsuppi, kuid on märk
sa rikkalikumalt maitsestatud.

Raita oligi ainus, mille lõpuni jõud
sin süüa, rohkem kui pooled juustu
naanid ja suurem osa lambakarrist 
pakiti kaasavõtmiseks: portsjonid on 
suured ja ahvatleva valiku juures oli 
raske üheainsa roaga piirduda. Toidu
kotike eksootiliste roogadega käe ot
sas kodu poole kõndides tundus, et 
ilm on vahepeal justkui soojemaks 
läinud – kas tõesti India köögi mõju?

Jazz Nõmmel:  
Tanel Ruben Quintet
15. märtsil kell 19 toimub Nõmme kul-
tuurikeskuses Tanel Ruben Quinteti 
kontsert sarjast Jazz Nõmmel. Esita-
misele tuleb ansambli uue plaadi kava 
«Every Moment Every Day», mis valmis 
mullu septembris. Koosseisu kuuluvad 
Tanel Ruben (trummid), Kadri Voorand 
(vokaal), Kristjan Randalu (klaver), Rai-
vo Tafenau (saksofonid) ja Taavo Rem-
mel (kontrabass).

Kontserdi eel palusime Tanel Rubenil 
ja Kadri Voorandil tutvustada ansamb-
lit ja rääkida loomingust, mida kuula-
jateni tuuakse. «Tanel Ruben Quin-
teti sünniaeg jääb aastasse 2006, kui 
kutsusin samad ansambliliikmed stuu-
diosse uusi palasid lindistama. Plaadiks 
valmis see 2008. aastal ja kandis peal-
kirja «Kogutud rikkus». Tõsi küll, sel-
lel plaadil on ka teisi külalismuusikuid, 
kuid algus on ikkagi sealt. Järgnev plaat 
«Nõiutud veerandtunnid» ilmus 2011. 
aastal ja oli juba puhtalt kvinteti esi-
tuses,» räägib Tanel Ruben kvinteti 
sünniloost.

Kuidas sündis album «Every 
Moment Every Day»?
Kadri: Sellel albumil kõlavad komposit-
sioonid sündisid Taneli sulest üle mitme 
aasta, kuid album kui salvestis ise sündis 
vaid paari päevaga. See on täiesti omaet-
te maailm ja kunstivorm lasta viiel muu-
sikul paariks päevaks stuudiosse tulla ja 
täie auru ja kirega kõik lood sisse tulis-
tada. Popmuusikamaastikul, kuhu ka 
otsaga puutun, toimetatakse ühte lau-
lu teinekord kuude kaupa, mõnel juhul 
isegi kauem. 

Tanel: Sellelt albumilt leiab vaheldus-
rikkust ja dünaamikat. On väga erineva 
karakteriga palasid. Peaks olema huvi-
tav ka kuulajale. Võrreldes eelmise albu-
miga «Kogutud rikkus» on uuel albu-
mil vähem tekstiosa, samas on vokaa-
li ja instrumentaali vahekord võrdne. 
Minu jaoks eriline lugu on «Siis kui val-
gus kaob», see pala viib mind alati ajas 
tagasi ühte sündmusesse.

Kadri: See album on kirjumirju 
marjakobar, oleks nagu eksootiline, 
aga siiski eestimaine. Kaasaegsete 
rütmide ja harmooniate festival. Sel-
les on hea annus vaba käega visanda-
tud julget akordi, struktureeritust, kuid 
ka vabadust ja ruumi improvisatsioo-
nile. Kõige südamelähedasem lugu on 
«Kas tahad, ma jutustan laulust», sel-
le sõnad voolasid Taneli nootidele kui-
dagi iseenesest, nagu oleks oodanud 
oma aega. Ma ju aina katsetan ja kirju-
tan ja siis vahel harva saan preemiaks 
ühe sellise teksti.

Elis Luusepp 
Nõmme kultuurikeskus

Eksootika Rahumäel
Akbana 
Rahumäe tee 27

 tel 5389 3837,  
info@akbana.ee

 Toit-jook: 
eksootiliselt 
maitserikas

 Atmosfäär:  
kodune ja hubane

 Teenindus:  
sõbralik ja lahke

HINNE: 8/10

TULEKULRESTORANID NÕMMEL 

Orkestrijuht Toomas Tutt
Solistid Annely Martensoo, 
Miina Martensoo, 
Astra Põder, Marii Väljataga
Erikülaline Synne Valtri
Õhtujuht Lauri Mere

Pilet eelmüügist 8€
Samal päeval 10€

OSTA PILET
EELMÜÜGIST:

17.03.24 kl 18.00
 Horre Zeiger Bigbandi
kontsert
“Horre Zeiger 
lugudes ja lauludes”

Nõmme Kultuurikeskuses

OSTA PILET
EELMÜÜGIST:

09.03.24 kl 19.00

Naised Köögis
“Läbi sula ja saju”

Nõmme Kultuurikeskuses

Pilet eelmüügist 20€
Samal päeval 25€

Nõmme Kultuurikeskus kutsub:

OSTA PILET
EELMÜÜGIST:

15.03.24 kl 19.00
Jazz Nõmmel:
Tanel Ruben 
Quintet 

Tanel Ruben (trummid)
Kadri Voorand (vokaal)
Kristjan Randalu (klaver) 
Raivo Tafenau (saksofonid)
Taavo Remmel (kontrabass)

Pilet eelmüügist 20€
Samal päeval 25€

PALJU ÕNNE!

Maie Parrik – 85
19. veebruaril sai 85-aastaseks nõmme-
kas Maie Parrik. Linnaosavanem Karmo 
Kuri käis teda sünnipäeval õnnitlemas.

Maie Parrik on aktiivne Nõmme selt-
sielus. Tema ettepanekul on kümme 
Nõmme muusikut ja heliloojat saanud 
nimelised pingid. 
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Tallinn tunnustas  
noorsootöötajaid
Tallinnas pandi punkt 2023. aastal tehtud 
noorsootööle 19. veebruaril, kui toimus 
tunnustusüritus «Suured teod». Tunnus-
tusi jagati viies kategoorias ja nominente oli 
ka Nõmmelt.

Kategoorias «Suured teod Tallinna noor-
tele» olid meie nominendid Nõmme koolide 
Rooside sõda ning Valdeku noortekeskuse 
lauamängudele spetsialiseerumine. 

Kategooriates «Tallinna noorte suu-
red teod 2023» ja «Tallinna aasta noorte-
ühendus 2023» sai nominatsiooni Tallinna 
linna noortevolikogu, kus tegutseb ka kolm 
Nõmme noort: Olivia Paet, Valeria Palusaar 
ja Esther Anna Heeney. Noortele korralda-
tud ürituse «Tallinna linnavolikogu simulat-
sioon» eest osutusid nad laureaadiks ning 
kategoorias «Tallinna aasta noorteühendus 
2023» said äramärkimise.

Ürituse üks oodatumaid kategooriaid 
on «Tallinna aasta noorsootöötaja», mil-
le auhinnaks oli sel aastal 1800 eurot. Sel-
les kategoorias olid Nõmme nominentideks 
Nõmme põhikooli õpetaja ja ringijuht Kris-
ti Aitsam ning noortekeskuste noorsootöö-
tajad Kerim Sütcü ja Kerttu Karing (pildil).

Kristi viis Tallinna Nõmme põhikoolist 
kaheksa segatantsurühma noorte laulu- ja 
tantsupeole. Läbi vahetu tegevuse noortega 
ja isikliku eeskuju on ta loonud eeldused, et 
noored tahavad tema juurde tulla. 

Kerim on musikaalne inimene, kes alustas 
Pääsküla noortekeskuses 2019. aasta sügi-
sel välisvabatahtlikuna ja tuli pärast vaba-
tahtliku teenistust Eestisse tagasi magistri-
õpinguid läbima, paralleelselt liitus ta Nõm-
me noorsootöötajate perega. Praegu pakub ta 
väga kvaliteetset tasuta kitarriõpet noortele.

Kerttu on Valdeku noortekeskuse noor-
sootöötaja, kes paralleelselt õpib Tallinna 
ülikoolis noorsootööd. Kerttut iseloomus-
tab tööalaselt täpsus, professionaalsus ja 
vaimsest tervisest hoolimine. 2023. aastal 
oli ta kõige muu kõrval kahe Valdeku noor-
tekeskuse välisvabatahtliku juhendaja, kor-
raldas noortekeskusesse tasuta menstruaal-
vahendite karbi ja kirjutas noorsootööalaseid 
artikleid. Rõõmuga anname teada, et Kert-
tu pälvis selles kategoorias äramärkimise.

Tänuüritus «Suured teod» toimub igal 
aastal ja järgmisel aastal võiks eelnimeta-
tud kategooriate kõrval leida Nõmmelt nomi-
nente ka kategooriast «Tallinna aasta noor 
vabatahtlik». Siinkohal ootame noori noorte-
keskustesse enda initsiatiivil tegevusi korral-
dama. Selleks saab kasutada noorsootöötaja-
te abi ja häid tegijaid tunnustame hea meele-
ga nii näost näkku kui ka esitame nominen-
tidena valdkonna tänuüritustele.

Evely Pajula
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Nõmme huvikool tunnustas parimaid
Esmaspäeval, 26. veebruaril tunnus
tati üritusel «Aasta tegijad 2023» hu
vikooli parimaid õpilasi, õpetajad ja 
tegevusi. 

Aasta õpilase tiitli sai Kris-Erik 
Lillenberg. Kris on huvikooli loo
dusmaja õpilane olnud 2016. aas
tast. Alati valmis abistama jõulutu
rul, linnalaagris ja jõulumöllul ning 
on abiõpetajaks väiksematele.

Aasta õpetaja tiitli sai Grete Hein-
saar. Grete on noor õpetaja, kes os
kab motiveerida nii pisikesi kui ka 
täiskasvanuid õppureid. Kolleegid üt
levad, et ta on sõbralik, avatud ja po

sitiivne. Tal on nii mõistus kui süda 
ja ta oskab mõlemat kasutada. Alati 
tasakaalukas, sõna pidav, vastutust 
võttev ning mis kõige peamine – tu
leb alati hea tujuga tööle.

Aasta sündmuse tiitli sai Seenefes-
tival (pildil). Seenevihma õnnistusega 
sündis ilma esimene Nõmme huvikoo
li seenetamise festival, mida valdavalt 
aitasid luua lapsed ise. Esmalt sõideti 
rongiga Aegviitu, kus koguti näituse 
tarvis seeni. Järgmisel päeval ootasid 
huvilisi varjuetendus, seenekohvik, 
erinevad töötoad ja põnevad tegevu
sed (seenepaberi ja tindi töötoad, joo

nistusnurgake, seente otsimismäng, 
lustakas seenekübar ekraanil, seene
ussi aukartustäratav suurendus, seen
tega värvitud lõngadest sõbrapaela pu
numine, vahvate seenenimede laulu 
põimimine, hiigelseened õuel jm).

Aasta huvikooli sõbra tiitli said lii-
kumisrühma vilistlased. Kuna pal
jude lapsed käivad nüüd liikumisrüh
mas, siis on nende toetus väga eriline. 
Tantsupeol olid nad saatjad ja tausta
jõud – lapsed organiseeriti kõik proo
videsse ja koju autodega, joodeti, toi
deti kõiki kui oma lapsi. Suur abi oli 
neist jõulupeo organiseerimisel.

 Haridus- ja teadusministeerium 
tunnustas 31. märtsil galal 
«Noorte heaks tänu» noorte-
valdkonna parimaid 11 kategoo-
rias. Nõmmele tuli topeltvõit. 
Aasta noorsootöötaja on Valde-
ku noortekeskuse laste- ja noor-
tetöö juht Evely Pajula ning aas-
ta noortesõbralik või nutikas te-
gu on Tallinna noortekeskuste 
teenusmudel, millega Nõmme 
noortekeskused tihedalt seo-
tud olid.

Kolleegid kirjeldavad Evelyt kui vä
ga pühendunud, silmapaistvat ja ins
pireerivat töötajat. 2023. aasta algu
ses sai temast Valdeku noortekesku
se juht, olles eelnevad neli aastat töö
tanud samas keskuses noorsootöö
tajana. 

Mida tunnustus Sinu jaoks tä-
hendab ja märgib?
See on erakordselt suur tunnustus 
ja ma olen selle eest tõesti siiralt tä
nulik. Olen alles 26aastane, aga ko
gu täiskasvanuelu pühendanud noor
sootööle ja enda kui noorsootööta
ja arendamisele. Aasta noorsootöö
taja tiitel kinnitab, et pühendumus 
kannab vilja ning head noorsootööd 
märgatakse ja hinnatakse. 

Mõistan, et noorsootöötajate töö
tingimused ja palgad vajavad veel pik
ka teekonda, enne kui need motivee
rivad valdkonda pühenduma. Tibu
sammul miskit juba toimub. Tallinna 
linn on head eeskuju näidanud, keh
testades palgaastmed vastavalt tööta
ja haridus ja kutsetasemele. Arvan, 
et on vaid aja küsimus, kuni teised
ki omavalitsused seda teed lähevad. 

Mida pead oma töös kõige oluli-
semateks ja väärtuslikumateks 
saavutusteks?
Usaldusväärsed suhted noortega. 
Tunnen heameelt iga noore üle, 
kes julgeb oma mõtteid minuga ja
gada või tulla minu juurde, kui tal 
on mure südamel. Mind tõesti hu
vitab ja ma annan endast alati pari
ma, et toeks olla.

Kogu käega katsutav Valdeku 
noortekeskus. Suur osa sellest, miks 
ma noorsootöötajana selga sirgus 
hoian, tuleb sellest, milliseks Valde
ku noortekeskus minu ajal muutu
nud on. Nii füüsiline kui ka väärtus
ruum on märgatavalt arenenud. Mul 
oli õnn tulla sellisesse noortekesku
sesse, kus töötajad olid kvalifitsee
ritud ja noorsootöö väärtuste lainel 
ning noortekeskus ise oli ka alles vä
ga uus. Sedasi sai paljusid asju nullist 

luua, rakendades oma värskelt õpi
tud teadmisi. 

Keskkonnahoid noorsootöös. 
Keskkonnahoidlik mõtteviis on mi
nus endas ja Valdeku noortekeskuses 
vaikselt idanenud juba kaua. Ühest 
küljest on see noortevaldkonna suu
nistes sees ja Nõmmel laiemalt tee
mas, teisalt olen töötanud koos ini
mestega, kelle jaoks keskkonnasääst
likkus on olnud isiklikus plaanis pii
savalt oluline. Eriti tervitatav on ka 
juhatuse tasandilt, et roheline mõt
teviis ja meie väikese eelarve võima
likult efektiivne kasutamine kõnni
vad tihtilugu ühte sammu.

Milliseid probleeme näed töös 
noortega eriti teravalt?
Ekslikult arvatakse, et noored on 
vaid tuleviku väetis, tulevased vah
vad ühiskonnaliikmed. Tegelikkuses 

on noored täna, siin ja praegu meiega 
ning neid tuleb ka vastavalt kohelda. 
Minu hinnangul saaksid paljud noor
te murepallid lahenduse enne lavii
niks kasvamist, kui noortega alustu
seks lihtsalt räägitaks rohkem ka väl
jaspool noorsootööd, neid kuulataks 
ära ja väljaöeldut võetaks tõsiselt.

KADRI KOORT, 
haridus- ja noorteameti noorteosakond

Täispikka intervjuud Evely Pajulaga saab 
lugeda haridus- ja noorteameti blogist (blo-
gi.harno.ee).

Evely Pajula – aasta noorsootöötaja
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Tallinna noortekeskuste teenusmudel 
on uudne lähenemine noortekeskuste 
teenuste kvaliteedi arendamiseks. Tee-
nusedisaini protsessi käigus uuriti noor-
tekeskuste teenuse sihtrühmade huvi-
sid ja vajadusi, määrati teenuse priori-
teetsemad eesmärgid ning analüüsiti 
noorsootöötajate rolli. Enim tähelepanu 
on pälvinud teenusedisaini grupitöö-
de põhjal loodud noorte persoonad, mis 
aitavad mõista, kuidas erinevad noo-
red jõuavad noortekeskusteni, mis on 
nende täpsemad vajadused noortekes-
kuse teenusele ja milline on noorsoo-
töötaja roll nende toetamisel. Mudel on 
oluline tööriist noortevaldkonna tööta-
jatele teenuste kvaliteedi tõstmiseks. 
See on potentsiaalselt laiendatav Ees-
ti noortekeskustele ja teistele noorsoo-
töö teenustele. Mudeli vastu on ka rah-
vusvaheline huvi, mistõttu on tulekul 
mudeli ingliskeelne tõlge. Teenusmu-
delit arendati Tallinna haridusameti 
ja Tallinna strateegiakeskuse eestve-
damisel. Teenusmudeliga saab tutvu-
da siin: www.tallinn.ee/et/noortekes-
kuste-teenusmudel.

MIS ON  
TEENUSMUDEL?

☞  Eramu ehitus ja remont
☞  Siseviimistlustööd
☞  Fassaaditööd
☞  Katuste ehitus
☞  Santehnilised tööd
☞  Elektritööd
☞  Aedade ja piirete ehitustööd
☞  Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:
Tel. + 372 60 40000

Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE
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SPORT LÜHIDALT

Nõmmele lisandus kabe noortemeistreid
Veebruari alguses toimusid malemajas 
Eesti noorte meistrivõistlused 100-ruu-
dulises kabes. Nõmme kabeklubist tulid 
meistriteks Polina Puumann, Keity Kurik 
ja Kevin Kurik.

Eesti pisikadettide (sünniaasta 2014 ja 
hiljem) meistrivõistlustel tuli noortemeist-
riks Polina Puumann, ka teise koha saa-
vutas Nõmme tüdruk Marta Kriisa. Sel-
les vanuserühmas oli nõmmekatest kõi-
ge tublim Erik Kapletski, kes sai pronks-
medali.

Eesti minikadettide (sünniaasta 2010 
ja hiljem) meistrivõistlused võitis tüdru-
kutest Keity Kurik. Puumann ja Kriisa lõid 
kaasa ka endast vanemas vanuserühmas 
ja saavutasid vastavalt 3. ja 4. koha. Beti 
Jõemägi sai 6. koha. Minikadettide poiste 
seas oli võitmatu Kevin Kurik. Martin Zapla-
tin saavutas 5. koha.

18. veebruaril toimusid Eesti pisikadet-
tide (sünniaasta 2014 ja hiljem) meistri-
võistlused 64-ruudulises kabes. Seal võit-
sid Nõmme noored kolm medalit.

Poistest tuli meistriks Erik Kapletski 
Ja tüdrukutest Marta Kriisa (pildil pare-
mal). Polina Puumann (pildil vasakul) või-
tis hõbemedali. Kõik kolm medalisti õpivad 
Pääsküla koolis.

Anu Vackermann pälvis Euroopa  
kergejõustikuliidu naisjuhi auhinna
28. jaanuaril anti Lasnamäe kergejõusti-
kuhallis toimunud Eesti klubide karika-
võistlustel üle Euroopa kergejõustikulii-
du naisjuhi auhind Nõmme kergejõusti-
kuklubi pikaajalisele töötajale Anu Vac-
kermannile.

Iga kahe aasta järel antav Euroopa 
kergejõustiku naiste juhtide auhind loo-
di 2009. aastal, et tunnustada ja tähista-
da kergejõustiku naisliidreid. Auhinna tun-
nustusel on kirjas, et Anu eeskuju on olnud 
noortele inspiratsiooniks ja näidanud ker-
gejõustiku kõrgeimaid väärtusi.

Anu on töötanud Nõmme spordiklubi 
kergejõustiku osakonnas alates 1984. 
aastast, seega 40 aastat. Igati väärili-
ne tunnustus Euroopa kergejõustikulii-
du poolt.

Nõmme kergejõustikuklubi ja kogu 
spordirahvas tänab Anu tema panuse 
eest Nõmme kergejõustiku edendami-
sel ja õnnitleb auhinna pälvimise puhul.

Premium liigas on 17. märtsil  
Nõmme jalgpalliklubid vastamisi
Märtsis alustab uut hooaega jalgpalli A. Le 
Coq Premium liiga, kus tänavu mängivad 
kaks Nõmme klubi. Kodumängud peavad 
mõlemad klubid Sportland Arenal (Jalgpal-
li 19), kaasaelajad on väga oodatud. Liht-
saim viis on sinna sõita rongiga.

FC Nõmme United kohtub esimeses 
voorus 1.03 kl 19 Sportland Arenal Tal-
linna FC Floraga (ülekanne ETV2), Nõm-
me Kalju FC peab esimese kohtumise FC 
Kuressaare vastu 2.03 kl 12.30 Kures-
saares. Teises voorus on Nõmme Kal-

ju FC vastaseks JK Narva Trans (9.03 kl 
14.30 Sportland Arena) ja FC Nõmme 
Unitedil Paide Linnameeskond (10.03 kl 
12.30 Paide).

17. märts on Nõmme jalgpallile eriti olu-
line, sest kell 14.30 Sportland Arenal on 
vastamisi kaks Nõmme klubi. Sellest män-
gust teeb ülekande ka ETV2.

Neljanda vooru mängud on jälle võõr-
sil, 30.03 kl 12.30 kohtub Nõmme Kalju FC 
Pärnu JK Vaprusega ja kl 14.30 FC Nõmme 
United JK Narva Transiga.

Laste rahvajooks 9. märtsil
Laste rahvajooks 2024 peetakse laupäe-
val, 9. märtsil tehnikaülikooli spordihoo-
ne juures (Männiliiva 7).

Kell 10 alustab päeva kloun Ummi tsir-
kus uue kavaga. Kella 11st väljastatakse 
numbrid, kell 11.40 on avamine ja 11.50 
soojendusvõimlemine koos Jänese & Hun-
diga. 

Seejärel alustatakse jooksudega. Kell 12 
on start 3–6-aastastele ~330m, kell 12.30 
start 7–9-aastastele ~660m ja kell 12.45 
start 10–12-aastastele ~990m. Kell 13.15 
on lõpetamine.

Naerunäoga lõpetajad saavad medalid, 
autasustamine finišis. Osalemine tasuta! 
Lisainfo tel 5565 0829.

09.02-10.03.2024

SUUR talveriiete ja 
-jalanõude allahindlus

-60%
Pakkumised kehtivad Järve ja Kadaka Selveri 2. korrusel.

Allahindlus kehtib naiste, meeste ja laste talvejopedele ning -mantlitele ja talvesaabastele, laste kombinesoonidele. Allahindlus ei laiene juba soodushinnaga toodetele. 

Nõmme Unitedi peasponsoriks sai TonyBet
Spordiennustusportaal TonyBet pa
neb peasponsorina kolmeks aastaks 
õla alla esmakordselt Eesti kõrgliigas
se tõusnud jalgpalliklubile FC Nõmme 
United. Premium liiga mängud alga
vad juba 1. märtsil.

TonyBet Eesti juhi Alice Laas sõnul 
on spordiennustusportaalil hea meel 
anda panus Eesti jalgpallimaastiku 
mitmekesisusse ning toetada Nõmme 
Unitedi meeskonda kui kõige värske
mat verd kodumaises kõrgliigas. «FC 
Nõmme United on hea näide sellest, 
kuidas esindusklubi on loodud ja kõrg
liigasse jõudnud tänu Mart Poomi jalg
pallikoolis tehtavale kvaliteetsele ja 
järjepidevale tööle,» lisas TonyBet Ees
ti juht. Mart Poomi sõnul annab koos
töö spordiennustusega luua tihedamat 
kontakti fännidega ning uusi võima
lusi omadele kaasa elada. 

Nõmme Unitedi esindusmeeskond 
mängib alates 2020. aastast esiliiga 
tasandil ja uueks hooajaks jõuti es
makordselt klubi ajaloos Premium 
liigasse. Klubi sportlikud eesmärgid 
eelseisval hooajal on kinnitada kan

da kõrgseltskonnas ja pakkuda oma 
kasvandikele võimalust ennast iga
nädalaselt Eesti parimate vastu proo
vile panna.

Meeskond koosneb peamiselt oma 
kasvandikest. Praegu on koosseisus: 
Marko Meerits, Georg Mattias Lagus, 
Alexander Kapitan Bergman, Samuel 

Merilai, Aleksandr Alteberg, Kaarel 
Leppsalu, Oleksandr Musolitin, Robin 
Tiigiste, Karl Läänelaid, Steven Salmis
tu, Mihkel Järviste, Kaspar Rõõmus
saar, Tristan Vendelin, Markus Riisen
berg, Trevor Hint, Kevin Mätas, Henri 
Leoke, Jevgeni Demidov ja Egert Õu
napuu. 

Nõmme gümnaasiumi spordihoones 
avati Jüri Tarmaku bareljeef

 Nõmme gümnaasiumi (end Tal-
linna 10. keskkool) vilistlaste 
seas on kuulsaid sportlasi ning 
mõned neist on eksponeeritud 
spordihoones olevatel fotodel 
(Kaija Parve, Veiko Siimar, Han-
no Selg jt). Jüri Tarmakule, vilist-
lastest ainsale olümpiavõitjale, 
paigaldati spordihoone fuajees-
se bareljeef. 

Jüri Tarmak võitis olümpiakulla 
1972. aastal Münchenis ja oli esime
ne eestlane, kes krooniti olümpiavõit
jaks kergejõustikus. Ajalooline on ka 
see, et Tarmakule langes au olla ühe 
ajajärgu lõpetajaid kergejõustikus – 
nimelt tuli temast viimane rullstiili 
kasutanud olümpiavõitja meeste kõr
gushüppes.

«Meeliülendav on näha, et Kaido 
Paltsi idee on läbi Mati Karmini osa
vate käte ja terava pilgu teoks saa
nud,» sõnas Nõmme linnaosa vanem 
Karmo Kuri. Mälestustähis paigalda
ti spordihoone fuajeesse kõrgusele 
2,23 meetrit, mis tähistab Jüri Tar
maku tulemust olümpiakulla võitmi
sel. Üks eesmärk on luua inimeste

le reaalne tunnetus mälestustähise 
kõrval seistes, kui kõrgest latist Tar
mak üle hüppas. Teisalt oleks mäles
tustähis ka hea tunnetuslik õppeva
hend õpilastele mõistmaks, et piisa
va tahte ja pingutuse tulemusel on 
kõik võimalik.

«Aitäh kõigile neile, et Jüri Tarmak 
just siin ja sellisena jäädvustatud sai. 
Tema energia sellisel kujul on siin ma
jas siin spordihoones väga õiges ko

has,» ütles Eesti Olümpiakomitee pre
sident Urmas Sõõrumaa avamisel.

Jüri Tarmaku mälestustähise ava
mine oli üks osa Nõmme gümnaasiu
mi 95 aasta juubeli tähistamisest. Ba
reljeefi valmimist toetasid Nõmme lin
naosa valitsus, Eesti olümpiakomitee, 
kergejõustikuliit, mitmed eraisikud, 
Nõmme gümnaasiumi XCI lend, vilist
lased ja praegused õpilased. 

KÜLLI VÄRNIK 
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ILU JA TERVIS
Iluteenused Pääsküla  
päevakeskuses (Viisi 29): 
pediküür 5.03 ja 19.03.  
Vajalik eelnev registreeri-
mine tel 677 8011.

Iluteenused Valdeku päe-
vakeskuses (Valdeku 13): 
juuksur 13.03 ja 27.03, pe-
diküür 7.03 ja 21.03, mas-
saaž 4.03, 11.03, 18.03 ja 
25.03. Vajalik eelnev regist-
reerimine tel 672 3125.

Pakun massaažiteraapiaid 
Väike-Männiku 5 massaaži-
toas või kliendi kodus/kon-
toris. Tel 5560 4686, Argo, 
expresssalong.ee.

MAJAPIDAMINE
Diivanite, tugitoolide, voo-
dite, madratsite, vaipade ja 
vaipkatete puhastus tekstii-
lipesuriga Teie kodus.  
Tel 5606 9595.

Katuste süvapesu ja värvi-
mine, akende pesu, veeren-
nide puhastus, fassaadide 
pesu ja värvimine. Tööko-
gemust 12 aastat. Tel 5638 
8994. kpe.kpe@mail.ee.

Õmblusmasinate parandus. 
Parandan kõiki õmblusma-
sinaid. Tulen kohale Tallin-
na ja Harjumaa piires.  
Tel 516 8180, Hillar.

Hekkide pügamine soodsalt 
ja hoolsalt, vajadusel okste 
äravedu. Tel 5302 8158.

Kevadine viljapuude hool-
dus- ja noorenduslõikus 
ning võra kujundamine.  
Tel 5551 8638.

Elektritööd litsentsiga elekt-
rikult. Ärge tapke ennast 
elektriga, lubage end aidata 
spetsialistil! Tel 5665 1156, 
electricaleesti@gmail.com.

Kogenud puuhooldajad 
teostavad ohtlike puude 
raiet ja puude hoolduslõi-
kust. Hindame puude ter-
vislikku seisundit. Soodsad 
hinnad. Tel 522 0321,  
www.arbormen.ee.

Väljaõppinud puulangeta-
jad lõikavad parima hin-
naga ohtlikke puid. Teeme 
hoolduslõikust. Puude üld-
seisundi hindamine ja kon-
sultatsioon tasuta. Tel 513 
3458, www.ohtlikpuu.ee.

Korstnapühkimine koos 
vormistamisega. Kütte-
seadmete hooldus ja re-
mont. Tel 5462 8189.

Korstnapühkimine.  
Kütteseadmete remont. 
Töödele garantii ja akt.  
Tel 5692 1395.

Eramute, katuste, terrassi-
de, aedade ehitus ja remont. 
Tel 5647 6128, info@puite-
lement.ee. Küsi julgelt!

Remondin teie pliidi, ahju 
või muu küttekolde, tegelen 
ka korstnapitsidega. Korst-
napühkimine ja pottsepa-
tööd. Tellimine tel 528 2791 
või 515 5155.

Vana kraami äravedu kor-
teritest, ka mööbli demon-
taaž. 1-toaline korter 200.-, 
2-toaline 300.- Keldrid, ga-
raažid, majad, suvilad kok-
kuleppel. Tel 5606 9595.

Viin tasuta ära vanad  
elektripliidid, gaasipliidid, 
pesumasinad, nõudepesu-
masinad, õmblusmasinad, 
auto akud, vanaraua.  
Tel 5552 5584.

On aeg viljapuude lõiku-
seks! Teostame viljapuu-
de kevadist hoolduslõikust, 
aedade koristust ja müü-
gieelset ettevalmistust. Tel. 
5343 1860

Katusetööd (eterniit, pro-
fiilplekk, bituumensindel). 
Puitfassaadide ehitus ja 
viimistlustööd. Terrassi-
de ehitus ja viimistlustööd. 
Tel 5352 9476, mehitus@
gmail.com.

Torumees, santehnilised 
tööd (ehitus ja remont) ning 
avariitööd. Töö kiire, soodne 
ning kvaliteetne. Tel 5555 
1333 ja 5889 4176.

Korteri või maja remont: 
santehnilised, plaatimis- ja 
maalritööd. Kodukoristus: 
kasutades auru, keemiava-
ba. Tel 529 9312.

Piirdeaiad, väravad, terras-
sid, väikeehitus + lammu-
tus ja saetööd. Uste, akende 
ja erineva inventari remondi 
töötuba Jannseni 31. Trans-
pordivõimalus kastikaga 
(1,2 t). Tegev eelmisest sa-
jandist. Tel 501 4165.

Teen ehitus- ja remonditöid 
otse omanikule.  
Tel 502 4883.

Valmistan, parandan, pai-
galdan valtsplekk-katuseid, 
vihmaveesüsteeme, vari-
katuseid. Teen igasuguseid 
muid plekksepatöid.  
Tel 5685 8222.

Vanaraua ja kodumasinate 
tasuta äravedu: plekk, vink-
lid, torud, aiavõrk, mahutid, 
vannid, pesumasinad, plii-
did, mootorid, autoosad jne 
(v.a külmikud, telerid).  
Tel 5550 5017.

Vannitubade ehitus ja  
remont, kõik torutööd.  
Tel 5561 8926.

Viimistlus-, ehitus-,  
elektri-, sanitaartööd,  
puuhooldus ning raietööd.  
Tasu kokkuleppel. Ants  
Närep, 5665 8042,  
ants.narep@gmail.com.

Treppide valmistamine.  
Tel 5698 6348.

Vannitubade remont.  
Elektrik-santehnik.  
Tel 501 1413.

Soodne maalritöö, tapee-
timine, laminaat- ja puit-
parketi paigaldus vilunud 
meistrilt. Konsulteerin ja 
võin abistada materjalidega. 
Tel. 5624 1861. Martin

Bituumenkatuste remont 
SBS-rullmaterjaliga. Pleki-
tööd. Tel 5819 7445.

MUU
Rehvitöökoda Teemeistri 2. 
Rehvivahetus, rehvide re-
mont ja müük, velgede re-
mont ja müük. Hea nõu pea-
lekauba! Rehvitookoda@
gmail.com, tel 5565 9864, 
Teemeistri 2, Tallinn, Laagri.

Õpetan itaalia keelt, grupp 2 
kuni 3 inimest. Nõmmel.  
Tel 5387 7858.

KÜTTEPUUD
Müüa kuivad küttepuud 
30 cm 40 l võrkkott (lepp, 
kask). Koos transpordiga. 
Tel 527 0884.

Müüa küttepuud (toored või 
kuivad): segalehtpuu, sang-
lepp. Võrgus 40 l kuiv lepp/
kask, võrgus halujäägid (5–
25 cm). Tel 504 2707.

Müüa lõhutud kuivad ja too-
red küttepuud kohale too-
misega. Kuivad küttepuud 
50 l võrkkotis (30 cm lepp, 
sanglepp, kask). Info ja telli-
mine www.pakhalupuu.ee, 
tel 509 9598, pakhalupuu@
gmail.com.

Müüa soodsa hinnaga kvali-
teetne puitbrikett kandiline 
RUF 265.-/960 kg, Premium 
pellet 6 ja 8 mm 295.-/990 
kg, kuivad kaminapuud ja 
kütteklotsid, transpordi või-
malus. Tel 517 0257.

MÜÜK
Kohalikult kasvatatud  
kartulid, köögiviljad jpm  
otse Sinu koju! Aitame  
kauba paigutamisel tuppa 
või keldrisse. Tellimused  
tel 5865 2190 või  
www.põllultkoju.ee.

Kartul Gala, Laura 15.-/25 
kg. Tel 5617 5875.

Õhksoojuspumpade ja  
konditsioneeride müük- 
paigaldus-hooldus.  
Soodustused Midea ja  
Daikin soojuspumpadele! 
Tasuta konsultatsioon!  
Tel 5632 6730. 

OST
Ostame absoluutselt igas 
seisus autosid. Kustutame 
ARKist litsentsi alusel.  
Tallinn ja lähiümbrus.  
Tel 5823 8310.

Ostan absoluutselt igas sei-
sukorras vanaaegseid sää-
reväristajaid, tsikleid, vanu 
autosid (Vaz, Gaz, Uaz, Luaz, 
Jawa, Dnepr jne) restauree-
rimiseks. Pakun head hinda. 
Tel 5388 4499.

Ostan kokku autosid.  
Sobivad igas seisukorras. 
Autode arvelt kustutamine. 
Järele tulemine puksiiriga. 
Tel 5345 1955,  
autosober@gmail.com.

Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive. Tel 5820 8837.

Ostan tsaariaegseid hõ-
bemünte, Eesti postkaar-
te-fotosid (e 1940), sõja-
väemärke, raamatuid (ku-
ni 1945 ja pärast 1991). 
Hind hea, raha kohe. Kuu-
lutus ei aegu. Kl 11–21 tel 
5595 5996. koordinaator@
gmail.com.

Ostan vanaaegseid jalgrat-
taid, sääreväristajaid, nen-
de raame ja muid osi. Ostan 
Vene autode ja tsiklite osi. 
Tel 510 2349.

Ostan vanavara: kohvreid, 
tööriistu, raamatuid, mööb-
lit, lauanõusid, hõbeese-
med, ehteid, münte, män-
guasju, kunsti, lampe, tar-
beesemeid jne. Raha kohe! 
Tel 5198 3307.

Ostan vanemat eestimaist 
mööblit jm sisustuselemen-
te. Tel 5564 3635.

Ostan vanu raamatuid, 
postkaarte, fotosid, maa-
le, graafikat, münte, paber-
raha, mööblit, nõusid, me-
revaigust ehteid, märke jm. 
Tel 5829 9810.

REAKUULUTUSED

Nõmme baptisti kogudus
Puuvilja 4, www.nbk.ee, lisainfo nbk@nbk.ee

P 3.03 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Kaur Paldre
P 10.03 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Veikko Võsu 
P 17.03 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Rene Paats 
P 24.03 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Peter Nord-
berg
P 31.03 kell 11 jumalateenistus, jutlustab Allan Kroll
Püsiteated: P kell 11 laste pühapäevakool; T kell 
6.30 meeste hommik; K kell 10.30 väärikate hommik; 
N kell 7 naiste hommik; L kell 18 noorte õhtu .
Teenistuste otseülekanded ja järelevaatamine  
www.nbk.ee. Palvesoovid saada palvesoov@nbk.ee.

Nõmme Rahu kogudus
Võsu 5, tel 510 4569, nõmme.rahu@eelk.ee

Jumalateenistused igal pühapäeval kell 10.30.
24.03 kl 10.30 Palmipuudepüha jumalateenistus 

25.03 kl 18 Märtsiküüditamise mälestuspalvus
28.03 kl 18  Suure Neljapäeva jumalateenistus 
29.03 kl 10.30 Suure Reede jumalateenistus 
31.03 kl 10.30 Ülestõusmispühade jumalateenistus
Pühapäevakool pühapäeviti jumalateenistuste ajal.
Koguduse kantselei (Võsu 5) avatud K 10–14 ja P tund 
enne ja pärast jumalateenistust.

Rahumäe Jehoova tunnistajate kogudus
Pärnu mnt 223, lisainfo tel 5667 7700 või jw.org.

L 16.03 kell 11 loeng ülestõusmislootusest (eesti keeles)
P 17.03 kell 11 loeng ülestõusmislootusest (eesti ja 
vene keeles)
P 24.03 kell 18.30 (eesti keeles) ja 18.15 (vene kee-
les) ettekanne Jeesuse surmast ja selle tähendusest 
meile. 
Lisaks on võimalik ülekannet vaadata internetis või 
kuulata telefoni teel.

KOGUDUSTE TEATED

VANAVARA OST
Andres 5140618

Uuemad ja vanemad raamatud,
postkaardid, märgid, medalid, margid,
mündid, ehted, käekellad, kassetid,

mänguasjad, nõud, keraamika, kunst jm.

SÜNDMUSTE KALENDER

muusika etendus loodus sport muu

Kultuuri-, spordi- ja vaba aja keskused Nõmmel! Kui teil on huvi oma sündmusi kalendris  
kajastada, siis saatke info kylli.varnik@tallinnlv.ee. 

kuni 9.03 Andrei Maksimjuki maalinäitus «Silhouette» Artrovert galerii tasuta
kuni 15.03 Fotonäitus «Admiral Bellingshauseniga  

Arktikas»
Nõmme maja infosaal tasuta

1.03 kl 19 Jalgpalli Premium liiga. Tallinna FC Flora vs  
FC Nõmme United

Sportland Arena  
(Jalgpalli 19)

7.- / eelmüük  
Piletitasku 5.-

3.03 kl 12-16 MUUSEUMIPÜHAPÄEV. Nõmme muuseumi 22. 
sünnipäev. Kl 14 Jaan Pehki akustiline kontsert

Nõmme muuseum tasuta

5.03-2.04 Näitus «Jazz suur roheline ja teised visioonid». 
Ina Kull

Nõmme kultuurikeskus tasuta

5.03 kl 12.20 Elektriraudtee 100 postmargi esitlus ja  
ekskursioonid depoos

Pääsküla rongidepoo 
(Vabaduse pst 176)

registreerumine 
www.elron.ee

7.03 kl 14 Tallinna Kolmanda Nooruse rahvaülikooli loeng: 
Jüri Kivimägi «80 aastat Tallinna pommitami-
sest»

Tehnikaülikooli aula reg. tel 527 2013

8.03 kl 19 Scorda Tour. Tallinna Kammerorkester.  
Siluan Hirvoja (tšello)

Nõmme kultuurikeskus tasuta

8.03 kl 19 UN HUN. Šamanistlike instrumentide ja  
ülemhelide õhtu

Von Glehni teater 20.- / 15.-

8.03 kl 20 Paul Neitsovi naistepäeva kontsert Hiiu pubi 20.- Piletitasku
9.03 kl 12 Lastehommik (5-10a). Mängud ja meisterdamine. Nõmme raamatukogu tasuta
9.03 kl 14.30 Jalgpalli Premium liiga. Nõmme Kalju FC vs  

JK Narva Trans
Sportland Arena  
(Jalgpalli 19)

7.- / eelmüük  
Piletitasku 5.-

9.03 kl 19 Naised Köögis «Läbi sula ja saju» Nõmme kultuurikeskus eelmüük 20.- 
/25.-

9.03 kl 20 Ansambel Antsud ja ansambel Fylgja Hiiu pubi tasuta
10.03 kl 
11.30-13.30

Lauluklubi Kanarbik Nõmme kultuurikeskus osavõtutasu 5.-

10.03 kl 12 Lastehommik jääl «Imeline Lepatriinu» Nõmme uisupark uisupilet
12.03-13.04 Kärt Summatavet Artrovert galerii tasuta
13.03 kl 
18-19.15

Pensioniteemaline infotund Nõmme raamatukogu tasuta

14.03 kl 17.30 AVASTADES NÕMMET. «Tallinna tuled» – vaa-
ted Mustamäe nõlvalt ja suusahüppetornist

kogunemine Nõmme 
turu parklas

tasuta

14.03 kl 19 Emakeelepäev. Külas luuletaja Wimberg  
ja muusik Robert Jürjendal

Nõmme Muuseum tasuta

15.03 kl 18 Moedemonstratsioon «Vanast uus» Pääsküla jaamahoone tasuta
15.03 kl 19 JAZZ NÕMMEL: Tanel Ruben Quintet Nõmme kultuurikeskus eelmüük 20.- /25.-
15.03 kl 19 Improetendus «Kohtumine ristteel»  

või «Kohtumine&ristteel»
Von Glehni teater 10.- vgt.ee

16.03 kl 19 Draama «Tähed hommikutaevas» Von Glehni teater 20.-/15.- vgt.ee
17.03 kl 14.30 Jalgpalli Premium liiga. FC Nõmme United vs 

Nõmme Kalju FC
Sportland Arena (Jalg-
palli 19)

7.- / eelmüük  
Piletitasku 5.-

17.03 kl 18 Horre Zeigeri mälestuskontsert.   
«Horre Zeiger lugudes ja lauludes»

Nõmme kultuurikeskus eelmüük 8.- / 10.-

18.03-10.05 Näitus «Graafika – omaette väärtus  
tänapäeva muutuvas kultuuriruumis»

Nõmme maja infosaal tasuta

20.03 kl 11 Põnnihommik (3-5a). Mängud ja meisterdamine Nõmme raamatukogu tasuta
21.03 kl 14 Tallinna Kolmanda Nooruse rahvaülikooli loeng: 

Liina Kanarbik «Kuidas sorteerida jäätmeid?»
Tehnikaülikooli aula reg. tel 527 2013

22.03 kl 19 Komöödia «Sanatoorium» Von Glehni teater 20.-/15.- vgt.ee
23.03 kl 12 «Minu reisifotode lood».  

Ameerika Ühendriikide rahvuspargid
Nõmme raamatukogu tasuta

22.03 kl 8 Nõmme vapi ja lipu päev. Nõmme lippude  
heiskamine

Nõmme turu parkla tasuta

22.03 kl 11 SEENIORIDE KINOKLUBI: «Elu ja armastus» Nõmme kultuurikeskus 4.-, Fienta ja 
kohapeal

23.03 kl 19 Käikellade ansamblite Campanelli & KellaRing 
19. sünnipäeva kontsert 

Nõmme kultuurikeskus 10.- / 8.-

24.03 kl 
11.30-13.30

Lauluklubi Kanarbik Nõmme kultuurikeskus osavõtutasu 5.-

30.03 kl 11 Lasteetendus «Kuidas kuningas kuu peale kippus» Von Glehni teater 12.50 vgt.ee
31.03 kl 11 Lasteetendus «Kuidas kuningas kuu peale kippus» Von Glehni teater 12.50 vgt.ee
31.03 kl 16 Rahvusvahelised trompetipäevad. Neeme Ots 

(trompet), Henn Rebane (akordion)
Nõmme kultuurikeskus 10.- / 5.-

4.04 kl 14 Tallinna Kolmanda Nooruse rahvaülikooli loeng: 
Kairit Joost «Tervisegeneetika – ettemääratud 
või juhitav?»

Tehnikaülikooli aula reg. tel 527 2013

5.04 kl 19 Juhan Uppini kontsert Nõmme kultuurikeskus eelmüük 15.- 
/20.-

5.04 kl 19 Jalgpalli Premium liiga. FC Nõmme United  
vs Tartu JK Tammeka

Sportland Arena  
(Jalgpalli 19)

7.- / eelmüük pile-
titasku 5.-

6.04 kl 13 Hobilauljate konkurss «Kui su hing on noor» Von Glehni teater info tel 504 2283
6.04 kl 12.30 Jalgpalli Premium liiga. Nõmme Kalju FC vs  

Tallinna FCI Levadia
Sportland Arena  
(Jalgpalli 19)

7.- / eelmüük pile-
titasku 5.-

6.04 Rahvatantsuansambel Tantsusarvikud 30  
sünnipäevasimman «Kingi meile üks tants»

Kaja kultuurikeskus Osalustasu 10.-, 
info@tantsusar-
vikud.ee

7.04 kl 11 Lasteetendus «Kuidas kuningas kuu peale kippus» Von Glehni teater 12.50 vgt.ee
10.04 kl 19 Kolm meest, naine ja teater (Märt Avandi, Lauri 

Liiv, Johan Randvere, Nele-Liis Vaiksoo)
Von Glehni teater 40.-

13.04 kl 20 InBoil Hiiu pubi 15.- Piletitasku
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TUGIGRUPID DEMENTSUSEGA 
INIMESTE LÄHEDASTELE!

Kui vajate nõu, toetust, uusi ideid, siis 
olete oodatud tugigrupis osalema!

NÕMME tugigrupp toimub 2. aprillil kell 
17.30 Nõmme Sotsiaalmajas, Pihlaka 12.

Tugigrupid on konfidentsiaalsed! 
Kohapeal jagame infomaterjale.  

Tugigrupis osalemine on kõigile tasuta.
Tugigruppi juhivad Piret Kuusküll  

ja Merlin Moondu.
Eelnev registreerimine: nomme.

tugigrupp@gmail.com või tel 526 810.

8. märts kell 19.00
Nõmme kultuurikeskus (Tasuta)

Scorda Tour
Tallinna Kammerorkestri
kammerkoosseisud

Siluan Hirvoja (tšello)

kammermuusika

MAIA KARRO

maia.karro@uusmaa.ee
518 8883

Meie teame 
Nõmme kodude 
tegelikku väärtust!

Esimene Nõmme 
oma kinnisvarabüroo – 
UUS MAA ELAMUS

Hea Nõmme elanik!

Nõmme elanik aastast 1989
UUS MAA Aasta Maakler 2021

Allahindlus
kogu perele.

33 prillipoodi üle kogu Eesti.
Registreeri nägemiskontrolli, 

telli prillid või leia lähim kauplus.

www.pereoptika.ee

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

Allahindlus
kogu perele.

33 prillipoodi üle kogu Eesti.
Registreeri nägemiskontrolli, 

telli prillid või leia lähim kauplus.

www.pereoptika.ee

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

www.pereoptika.ee

NÕMME PERE OPTIKA

Pärnu mnt 326 - Nõmme keskuse vastas
E-R: 09.30-17.30 | Tel: 655 9544

Allahindlus
kogu perele.

Kõik prilliraamid 
kuni -80% soodsamalt.

Broneeri nägemiskontroll ja 
vali uued prillid Pere Optikas!

 5620 6923
anne-kristi.sinisoo@uusmaa.ee

ANNE-KRISTI SINISOO

Hea Nõmmekas! 
Kas soovid teada oma 
kinnisvara väärtust?

Võta ühendust TASUTA konsultatsiooniks!

nommepilates.ee

Pilatesega terveks ja tugevaks!

Nõmme Keskus, Jaama 2
Tunniplaan: bronn.ee

Info: nommepilates@gmail.com

Proovitreening: 
matil 5€, masinal vaid 15€! 
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  Eramute ja tööstushoonete katuste ja fassaadide ehitus, 
remont, hooldus, ekspertiisid

  Hoonete (sh miljööväärtuslike eramute) kaasaegne 
energiatõhus soojustamine

  Säästlike tuule-, õhu-, aurutõkete ja avatäidete paigaldus

  Teostame ka ehitustehniliselt keerulisi ja erilahendusi 
koos projekteerimisega

  Ehituseksperdi, diplomeeritud ehitusinseneri pädevad 
konsultatsioonid.

PRAKTILINE 
EHITUSKOGEMUS 
AASTAST 1990

www.katuseekspert.ee, tel  5649 6356 (tööpäeviti kl 9-16), magnus@katuseekspert.ee.

RENAULT
fikseeritud intress

2%
5 aastase
liisinguperioodiks ilma euriborita!

City Motors Laagri
Pärnu mnt 541, Jälgimäe

City Motors Lasnamäe
Osmussaare 10, Tallinn

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine
Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Santehnika paigaldus
Torutööd
Elektritööd
Parketi paigaldus
Üldehitustööd

100% 
täislahendus!

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888


